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BASHKIA '
TlFﬁ'\iE

REPUBLIKAE RH{)[I‘EHISF‘_
BASHKIA TIRANE
DREJTORIA E PERGJITHSHME PER MARREDHENIET ME PUBLIKUN
KOORDINATORI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT

Nr-d‘ (350 prot. Tirang, mé [6 /OF 1 2021

Lénda: Kithim pérgjigje

v’
QENDRA “RES PUBLICA”

Bulevardi “Gjergj Fishta”, godina 24, hyrja 3, ap. 7, Tirané

I nderuar z. Matlija,

Prané Bashkisé sé Tiran®s, bazuar né ligjiin 119/2014 “Pér t€ drejtén ¢ Informimit”™ &hté
paragitur kérkesa juaj. e cila éshté protokolluar me nr. prot. Q-15502, dat¢ 13.07.2021
dhe ka kaluar pér shqyrtim prané Késhillit Bashkiak, i cili ka kthyer pérgjigie me
shkresén me nr. prot. Q-15502/1, daté 15.07.2021 si m€ poshté:

“Ng pérgjigje t¢ kérkesés waj, po ju vémé né dispozicion kopjen e vendimit & Késhillit
Bashkiak. nr. 102, daté 28.09.2020 dhe vendimin nr. 121, daté 28.09.2020.

Bashkélidhur gjeni vendimet pérkatése’.
Sa mé sipér lutemi né dijening tuaj.
Me respekt,

KOORDINATO

Sheshi "SkEnderbe)”, N, 2 Koedi postar 1000, Tirang Shyipén Tel: +355 4 2286535 wyow.lirana.al
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BASHKIA
TIRANE
Il]-'.l’l'l!-l.lHrt“T:"SIIQII’I_IHISE

KESHILLI BASHKIAK

VENDIM
Nr. 102, daté 28,05.2020
“PER
7 DETYRUAR TE NDERTESES PRIVATE (PALLATINR, 12 DHE NR. 13

3ENARDIN PALAJ), NJESIA ADMINISTRATIVE NR. 6,8 REZULTAT I
DEMTIMIT NGA TERMET] § DATES 26 NENTOR 2019"

v menit Hi3, pika 2, i8 Kushtetntis, nenit 8 pika 2, nenil 9, pika 1, ninpika .1,

*jenit 54, nenit 55, pikat 2 ¢he 6, # Ligjil nr. 139/2015, “Pér veiggeverisjen vendore”,
. Rodit 1 Procedurave Administrative i Republikes s& Shaipérist™, i ndryshuar, nenit
© Akl Nonnativ me nr 9, daté 16.12.2019 1& Késhillit i Ministrave “Pér pérballimin

fatkeqésisE natyrore”, miratuar me Ligjin nr. 97/2019, Ligiit nr. 452019, ~“pér
et Vendimit nr 887, detg 241220010 “pér pércaktimin & reegullave dhe 12

i .. sérshpejtuar pér hartimin dhe mitatimin ¢ planil té detyruar vendor, 51 dhe procedurés

ejeve t& zhvillimitndénimil, nE rastet & fatkegPsive patyrore”, Yendim nr. 30, daig

» . Eshillit t& Ministrave “Pér shpalljen e zonés st re pér zhvillim, njésia administrative
- nat, Bashkia Tirang, dhe cakiimin e Bashkise Tirant st njEsi shatuese” si edhe ni

s me nn 183272, prot., daté 28.07.2020 18 Enstitutil t& Ndérimit deejtuar Bashkisé
ofluar né Bashking Tiran# me nr, 24968/1, prol, daE 28.07.2020), memos nga
gyithshime e Dbjekleve né Bashk&prondsi, Administrimil 18 Np&sive Adininistrative
ave Civile nr. 30966 prot, daig 17.09.2020, me objekt “Mbi njobjen me
: thelluara 18 kryera nga Operatorét Ekonomike 1& kontraktuara nga Bashkia Tirang,
“nike 18 kryera nga Instinnti | Ndértimit dhe vijinin e procedurave 18 métejshme™, me

. rvetarit i€ Bashkisé, Keshilli Bashkiak,

VENDOSE:

- ¢ prishjes s& detyruar 1 ndérlesés private pallati nr. 12 dhe nr. 13 rruga “Bernardin

. wing Administrative nr 6, Tirang, mbéshieiur né akl ckspertizén ¢ thelluar dhe

- pponencés teknike 1€ nstitutit 1 NdErtim it, bashkglidhur die piesé pérbérése e kit

" Bashkisé, Drejloria ¢ Pérgjithshme e Planifikimit dhe Zhwillimit & Territorit dhe
" ibrojtjes s€ Territorit ndjekin procedural pér aplikimin, shgyriinin dhe miratimin ¢

-+ leje ndértimi {prishjen & objektit t& démiuara npa fatkegésin natyrore). Sipas

L@ vendimit nr. 88772019, 18 Késhillit @& Ministrave,

-:i 1 Mbrojtjes s€ Territorit merr L& gjitha masat pér ndéchyrjen dhe prishjen ¢ abijektit
i nikén |18 kel vendimi.

_nshkiake, Drejloria e Peérgjithshme ¢ Objekteve Publike, Drejloria e Pérgjithshme e

jelbdrimit, Dregjloria € Pérgjithshme e Rrugéve dhe Ndrigimit Publik, Agjencia ¢
..ekreacionit, mbéshtesin Inspektoratin e Mbroj(es st Tertitoril pér ndérhyejen dhe

RN



BASHKIA
CTTT T T T TIRANME
REPLHLIiKA ESHNOQIPERISE

KESHILLI BASHKIAK

YENDIM

o 121, datd 28.09.2620

“PER
PRISHIEN E DETYRUAR TE NDERTESES PRIVATE (PALLATI NR. 153, NR. 153/1,
RRUGA “SOKRAT MOSKO"} NJESIA ADMINISTRATIVE NR. 6, SI REZULTAT 1
DEMTIMIT NGA TERMETL I DATES 26 NENTOR 2019

NE rabEshletis (& nenit 113, pika 2, & Kushtetutés, nenit 3 pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika 1.1,
shironja “h, nenil 54, nenit 55, pikat 2 dhe 6, t€ Ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisien vendore®,
1% adryshuar, “Kodit t8 Procedurave Administrative i Republikds s€ Shqipérisé”, t€ ndryshuar, nenit
34, nenit 23, 12 Aktit Normativ me nr. 9, daté 16.12.2019 & Keshillit t& Ministrave “P&r pérballimin
e aasojave 1F fatkeqésisé natyrore”, miratuar me Ligiin nr 97/2019, Ligjit nr. 4372019, “pér
mbrojjen civile”, vendimit nr. 887, dat& 24.12.2019 “pér pércaktimin ¢ rregullave dhe & procedurds
s¢ pErshpejiar p@r hartimin dhe miratimin e planit & detyruar vendor, si dhe procedurds s&
misatimit g igjeve &8 zhvillimit/nd@rimit, né rastet e fatkeqésive natyrorc”, vendim nr. 80, daté
31.1.2020, i# Kishillit 1 Ministrave “Pér shpalljen € zonés s& re pér zhvillim, njésia administrative
5. zona kovabinat, Bashkia Tirang, dhe caktimin ¢ Bashkisé Tirang si njési zbatwese”™ si edhe né
vijun 1 shkrzsave me nr. 1828 prot., daté 28.07.2020, € Institutit t& Ndértimit drejuiar Bashkisé
Tirang {prowsetluar o8 Bashking Tirané me nr. 24964/1, prot, dat# 28.07.2020) dhe memos nga
Draitoria o Péegjithshme e Objekleve n& Bashképrongsi, Administrimit t& Njisive Adminisirative
ine Emergjencave Civile nr. 30966 prot, daté 17.09.2020, me objekt “Mbi njohjen me
akickspertizat 2 thelluara t& kryera nga Operatorét Ekonomikg té kontraktuara nga Bashkia Tirang,
Openznea: izknike t8 kryera nga Instituti i Ndértimit dhe vijimin e procedurave 1 métejshime”™, me
sropozimia e Kevelarit t# Bashkisg, KEshilli Bashkiak,

VENDOSI:

. Mirstiiain e prishjes & detyroar & ndértesés private pallati ne. 133, nr. 153/1, rruga “Sokrat
Moska™, ng Njesing Administrative nr. 6, Tirang, mbéshtetur ng akt ekspertizén ¢ thellvar dhe
kankluzionin 2 oponencés teknike 2 Institutit t& Ndgrtimit, bashkélwbhur dhe pjest pérbErése e kil
vandimi.

3. Kryetarl i Bashkisg, Drejtoria e Pérgjithshme € Planifikimit dhe Zhvillimit t& Territorit dhe
Inspektorati | Mbrojtjes s& Territarit ndjckin procedurat pér aplikimin, shqyriimin dhe miratimin e
dosuamentt pir leje ndgdimi {prishien e objektit t& dé€miuar nga fatkegésia natyrere), sipas
paszghikimeve (& vendimit nr. 887/2019, & KEshilhit 12 Ministrave,

Y. lsspexiorati | Mbrojtjes s Territorit merr 1€ gjitha masat pér ndérhyrjen dhe prishjen e objektit
it adrcaktuer né pikén 1 & kétl) vendimi.

t. Poticia Bashkiake, Drejtoria e Pérgjithshime e Objekteve Publike, Nrejtaria e Pérgjithshme e
Pastriznit dhe Gietbérimit, Drejtoria e Pérgjithshme ¢ Rmugéve dhe Ndrigimit Publik, Apjencia e
Pargave dhz Rekreacionit, mbéshtesin Inspektoratin e Mbrojtjes s& Temritorit pér ndérhyrjen dhe
prisijen € ahjektit.



-

5 [zspektosat 1 Mbrojtjes s€ lerritorit njolton 24 oré pémara ndérhyries pér shembjen ¢
obiekteve cipas kiti] vendimi, Prokuroring e Rrethit Giygésor Tiran# dhe Drejtoring Vendore t8
Policisé Tirang. Ndérhyrja pér shembien e objektit behet ng prani té périaqésuesil & prokurorist sé
rrethil pivaisor Tiran® dhe Policisé s& Shietit.

§. Pér ushinimin e pérgjegjésive dhe detyrave (8 parashikuara nE pikén 3, 8 k&t vendimi,
inspektorati | Mbrojties sé Territorit kérkon asistencén dhe bashképunimin ¢ Inspektoratit Kormbétar
¥ Mbrojties =8 lerritorit,

7. Me géliim njoftimin e banoréve dhe paldve & intcresuara, vendimi publikchel ng fagen zyrtare
i€ Bashkisg Tirang, si dhe afishohet né stendal publike prang nj&sisé administrative nr. 6.

3. MNgarkohan Kryetari i Bashkis#, Drejtoria e Pérgjithshine Juridike € Aseteve dhe Licencimit,
Drejtoria & Pérgjithshme e Planifikimit dhe Zhvillimit & Teritorit, Drejtoria e Pérgjithshme ¢
Puagve Publike, Drejloria e Pérgjithshme e Shérbimeve Soclale, Drejloria e Pérgjithshme ¢
Menaxhimi: Financiar, Inspektorati i Mbrojties s& Territorit, Drejtoria e Pérgjithshme e Objekteve
Palike, Policiz Bashkiake, Drejtoria ¢ Pérgjithshme e Pastrimit dhe Gjelb&rimit dhe Njésisé
Administeative nr 6, pér zbatimin e k#tij vendimi.

9 Ky vendim hyn n@ gl sipas pErcaktimeve € pikés 6, € nenit 55, 1& Ligit nr. 1392015, “Pr
vatégeverizjen vendore”, t8 ndryshuar.

KRYETARI




BASHKIA
TIRANE

REPUBLIKAESHOQIPERISE

BASHKIA TIRANE
DREJTORIA E PERGHTHSHME PER MARREDHENIET ME PUBLIKUN
KOORDINATORI PER TE DREJTEN E INFORMIMIT

Nr{y- 155 prot.

[.inda:

o

Kthim pérgjigje

Tirang, méd 06 /2021

QENDRA “RES PUBLICA” /

Bulevardi “Gjergj Fishta”, godina 24, hyrja 3, ap. 7, Tirané

I nderuar z. Matlija,

Prané Bashkisé s& Tirangs, bazuar né ligjin 119/2014 “Pér & drejtén e Informimit” éshtg
paragitur kérkesa juaj. e cila &shté protokolluar me nr, prot. Q-13350, daté 18.06.2021
dhe ka kaluar pér shgyrtim te Késhilli Bashkiak, i cili ka kthyer pérgjigje me shkresén

me nr. prot. Q-13350/1, daté 28.06.2021 si mé poshté vijon:

“NE pérgjigje 1€ kérkesés suaj, po ju dérgojmé bashkélidhur kopjet e vendimeve té

Késhillit Bashkiak Tirang:

- Vendim nr.
- Yendim nr.
- Vendim nr.
- Vendim nr.
- Vendim nr.
- Vendim nr.
- Vendim nr.
- Vendim nr.
- Vendim nr.
- Vendim nr.
- Vendim nr.
- Vendim nr,
- Vendim nr.
- Vendim nr,
- Vendim nr,
- Vendim nr,
- Vendim nr,
- Vendim nr.

Sha-hi

Ske

102, dat€ 23.09.2020
103, daté 28.09.2020
104, dat€ 28.09.2020
105, dat€ 28.09.2020
106, dat€ 28.09.2020
107, dat€ 28.09.2020
108, dat€ 28.09.2020
109, dat€ 28.09.2020
110, dat€ 28.09.2020
111, daté 28.09.2020
112, dat€ 28.09.2020
113, dat€ 28.09.2020
114, daté 28.09.2020
115, datg 28.09.2020
116, daté 28.09.2020
117, daté 28.09.2020
118, daté 28.09.2020
119, daté 28.09.2020

nderhei”. Nd. 20 kodi postar 1001, Tirang, Shoipér Tel; +355 4 228655 wwow. tirana.al

e |



- Vendim nr. 120, daté 28.09.2020
- Vendim nr. 121, daté 28.09.2020
- Vendim nr. 28, daté 1.03.2021

- Vendim nr. 29, daté 1.03.2021

- Vendim nr, 30, daté 1.03.2021]

- Vendim nr. 31, daté 1.03.2021

- Vendim nr, 32, daté 1.03.2021

- Vendim nr. 33, daté& 1.03.2021

- Vendim nr. 34. daté 1.03.2021

- Vendim nr. 35, daté 1.03.2021

- Vendim nr. 36, daté 1.03.2021

- Vendim nr. 37, daté 1.03.2021

- Vendim nr. 38, daté 1.03.2021

- Vendim nr. 39, daté 1.03.2021

- Vendim nr. 40, daté 1,03.2021

- Vendim nr, 41, daté 1.03.2021

- Vendim nr. 42, daté 1.03.2021

- Vendim nr. 43, daté 1.03.2021

- Vendim nr. 44, daté 1.03.2021

- Vendim nr. 45, datg 1.03.2021".

Sa mé sipér lutemi né dijeniné tuaj.

Me respekt,

Gheali “Skenderbei™. Nd. 2. Rodi postar 1RH, Firens, Shoiperi Tel: <333 4228033 www tiranaal



BASHKI[A
T TIRAMNE
REPULBELIKA TE SHOQIPERISE

KESHILLI BASIIKIAK

VENDIM

Nr. 103, daté 28.09.2020

“PER
PRISHIJEN E DETYRUAR TE NDERTESES PRIVATE (PALLATIT NR. 131, RRUGA
“LEAYY MITHO), NJESIA ADMINISTRATIVE NR.6, SI REZULTAT | DEMTIMIT NGA
TERMETI I DATES 26 NENTOR 2019”

NE mbishiletie 18 nenit 113, pika 2, 2 Kushtelutds, nenit 8 pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika 1.1,
shkrosja b, nenit 54, nenit 55, pikat 2 dhe 6, t& Ligjit nr. 135/2015, “P&r vetéqeverisjen vendore”,
¢ wfryshuar, “Kodit t8 Procedurave Administrative | Republikds s& Shgipérist”, t& ndryshuar, nenit
34, nenit 35, 12 Aktit Normativ me nr, 9, daté 16.12.2019 & Késhillil & Ministrave *Pér pérballimin
s pasciave 18 fatkeqésisé natyrore”, miratuar me Ligjin ar. 97/2019, Ligjit ar. 45342019, “pér
chroitjer civile”, Vendimit nr. 887, daté 24.12.2019 “pér péreaklimin e rregullave dhe @
et urés <€ pershpejtuar per hartimin dhe miratimin ¢ planit 1€ detyruar vendor, si dhe procedurs
s& miratimmie i lejeve € zhvillimit/nd@rtimit, ng rastet e Malkegqésive natyrore™, Yendim nr. 80, dae
31.1.2020. <& XEshillit 18 Ministrave “Pér shpalijen e zonés s& re pér zhvillim, njésia administrative
5, zcua kombinat, Bashkia Tirang, dhe caktimin e Bashkis€ Tirané si njési zbatuese™ si edhe né
vijim o shbresEs me nr 183172 prot., datg 28.07.2020, & Institutit t& Ndértimit drejtuar Bashkisg
Tivang (peotokolluar né Bashking Tiran& me nr. 24967/1, prot., daté 28.07.2020) dhe memos nga
Drejroria ¢ PErgithshime e Objekleve nt BashkEprongsi, Administrimit 1€ Njésive Administrative
dhe Zmerzjencave Civile nro 30966 prot, daté 17.092020, me objekt “Mbi njohjen me
alcckspertizar ¢ thelluara 18 kryera nga Operatorgt Ekonomiké t€ kontraktuara nga Bashkia Tirang,
Spenznca: Teiknike @ kryera nga Instituti i Nd&rtimit dhe vijimin e procedurave t€ métejshme”, me
sropazimin € Kryetarit 8 Bashkisg, Késhilli Bashkiak,

VENDOSI:

1. Miratitain e prishjes & detyroar t& ndértesés private pallati nr. 131, me sip. ndértimi 547 m?®
sroga “Liazi Miho™, ng Njgsin® Administrative or. 6, Tirang, mbéshtetur n& aki ckspentizén ¢
ihelluzr din konkluzionin e oponencts teknike t8 Inslitutit & Ndértimit, bashkélidhur dhe pjest
~3ibirZse = king) vendimi.

1. Kreyelari § Bashkis&, Drejtoria e PErg)ithshme e Planifikimit dhe Zhvillimit 1€ Territorit dhe
insjektorzti i Mbrojties s& Territorit ndjekin procedurat pér aplikimin, shqyrtimin dhe miratimin ¢
dokurzensdt pEr leje ndértimi (prishjen e objektil & démtuar nga fatkeqésia natyrore). sipas
sarashikimeve (& vendimit nr. 887/2019, Keshillit té& Ministrave,

3. lespektorali i Mbrojties s Terrilorit merr t€ gjitha masat pér ndérhyrjen dhe prishjen ¢ objektit
i€ pérzakiuer n# pikén |t kéti} vendimi.

1.  Policia Bashkiake, Drejtoria e Pérgjithshme e Objekteve Publike, Irejleria ¢ Pérgjithshme ¢
Pastiicyit die Gjelberimit, Drejtoria e Pérgjithshme ¢ Rruggve dhe Ndrigimit Publik, Agjencia e
Parqeve dinz Rekreacionit, mbéshtesin Inspekioratin e Mbrojtjes s& Territorit pér ndérhyrjen dhe
arishjon ¢ axektit,



5. Inspekierati | Mbrojies s& Territorit njofton 24 oré pémara ndérhyries pér shembjen ¢
saickieve sipus kEtij vendimi, Prokuroring e Rrethit Gjygésor Tirang dhe Drcjtoring Vendore te
Dobicisé Tirans, Ndérhyria pér shembjen e objekteve behet né prani & pérlaqsuesit 18 prokurorisé
s erethit givegsor Tirang dhe Policise s& Shietit.

5. PiEr ushirimin ¢ pérgjegisive dhe delyrave f parashikuara né pikén 3, @ KEtij vendimi,
insrekiarsti b Mbrojtjes s& Territorit kérkon asistencén dhe bashk#punimin € Inspekioratit Kombétar
% NMprojljes 52 Yerritorit. N
7. Me gellin njottimin € banoréve dhe paléve 1€ interesuara, vendimi publikohet n€ fagen zyrtare
1 Basikis® Tirang, si dhe afishohct ni stendat publike prang njésisé administrative nr. 6.

3. Noarkchen Kryetarl i Bashkisg, Drcjtoria ¢ PErgjithshme Juridike e Aseteve dhe Licencimit,
Drejuria ¢ Pérgjithshme e Planifikimit dhe Zhvillimit © Territorit, Drejtoria ¢ Pérgjithshme
Paadve Pubtike, Drejloria ¢ Pérgjithshme e Sh¥rbimeve Sociale, Drejloria ¢ Pérgjithshme e
enaxhimit Financiar, Inspektorati | Mbrojtjes s& Termitoril, Drejteria e Pérgjithshme e Objckieve
2aWlikz, Policia Bashkiake, Drejtoria e Pérgjithshme e Pastrimit dhe Gjelbérimit dhe Njdsisé
Adriizistzative nn 6, pEr zbatimin e kétij vendimi.

9.Ky vendiim hyh n¢ fuqi sipas péicaklimeve & pikés 6, # nenit 55, t& Ligjit nr. 13972013, “Pér
vetbgeverizien vendore”, 1@ ndryshuar.




BASHKILA
T TIRAME
REPURLIKAESHUHOQIFERISE

KESIIILLI BASHKIAK

YENDIM
Nr. 104, daté 28.09.2020

“PER
PRISHIEN E DETYRUAR TE NDERTESES PRIVATE (PALLATINR. 131, RRUGA
“LLAMBI AONATA”), NJESIA ADMINISTRATIVE NR. 6, SIREZULTAT I DEMTIMIT
NGA TERMETI I DATES 26 NENTOR 2019

NE mbisittcte € nenit 113, pika 2, & Kushtewutés, nenit 8 pika 2, nenit 9, pika 1, n¥npika 1.1,
shlrorja “b”. nenit 54, nenit 55, pikat 2 dhe 6, t& Ligit nr. 13%/201 5, “Pér veléyeverisjen vendore™,
t& adryshitas, “Kodic &8 Procedurave Administrative i Republikis s# Shqgipérisé”, 18 ndryshuar, nenit
34 nenit 33, 3 Aktit Mormativ me ar. 9, da 16.12.2019 & Késhillit 18 Ministrave “P&r p&rballimin
2 msciave 1% fatkeqésis€ natyrore™, miratuar me ligjin nr. 972019, Ligjit nr. 45/2019, “pér
axbroitjen civile”, Vendimit nr. 887, datd 24.12.2019 “pér pércaktimin e rregullave dhe té
procecurés s& pérshpejluar pér hartimin dhe miratimin e planit t& detyruar vendor, si dhe procedurés
st nicatimiz 18 lgjeve t& zhvillimit/nd&rtimit, né rastet e fatkeqéisive natyrore”, Vendim nr, 80, daté
31.1.2020, & Késhillit & Ministrave “Pér shpalljen e zonés sé re p&r zhvillim, njsia adminisirative
5, rona koravinat, Bashkia Tirang, dhe cakiimin ¢ Bashkisg Tirané si njési zbatuese™ si edhe né
vipm :E sqhieesEs me nr 1692/2 prot, daté 20.7.2020, t& Institutit t& NdEctimit (protokolluar n&
Bashking Tirand me nr prot, 2360271, datd 20.07.2020}, menes nga Drejtoria ¢ Pérgjithshme ¢
{hjekieve v Bashképrondsi, Administrimit t& Njésive Administrative dhe Emergjencave Civile nr.
10386 prot, datd 17.09.2020, me objekt “Mbi njohjen me aktekspertizat ¢ thelluara $& kryera nga
Tperaore. ExonomikE 2 kontraktuara nga ldashkin Tirang, Oponencat Teknike & kryera nga
institest | Wdertimit dhe  vijimin e procedurave t& métejshme”, me propozimin e Kryetarit 1@
Bashk sg, Keshilli Bashkiak,

YENDOSIL:

. Miratirtin ¢ prishjes s& detyruar t& ndértesés private, pallati nr. 131, sipgrfage nd&rtimi 518.83
i, rrega “LIunbl Bonata™, ng Njésing Administrative nr. 6, Tirané, mbéshtetur n& akt ekspertizén ¢
theliuar dhe <onkluzionin e oponencés teknike (8 Institutit t& Nd&rtimit, bashkélidbur dhe pjesg
adchirése 2 kEtij vendimi,

3. ¥ryelari | Bashkiss, Drejtoria e Pérgjithshme ¢ Planifikimit dhe Zhvillimit & Territorit dhe
inspeklorati i Mbrojtjes s¢ Territorit ndjekin procedurat pér aplikimin, shqyrtimin dhe miratimin ¢
Jokurnenty a¥r leje ndBrtimi {prishjen e objektit 18 démtuar nga fatkeqésia natyrore), sipas
~asashikimeve t8 vendimit nr. 887/2019, t& Késhillil & Minisirave.

). isspelcorati | Mbrojyes s& Territorit merr t& gjitha masat pér ndérhyrjen dhe prishjen e objektit
i€ naroakiugr a8 pikén 1 e kEj vendimi.

1. Policia Bashkiake, Drejtoria ¢ Pergjithshme e Objekteve Publike, Drejioria & Pérgjithshme e
Pastrireit dhe Gjelbérimit, Drejloria ¢ Pérgjithshme e Rruggve dhe Ndrigimit Publik, Agjencia e
Pacqeve dhe Rekreacionit, mbiéshtesin Inspektoratin e Mbrojijes s€ Territorit pér ndérhyrjen dhe
prishjen e okt



»

4, iagpexiosat i Mbrojtjes s¢ Territoril njofton 24 or¢ pErpara ndérhyries pér shembien e objeklit
sipas kéti vendinui, Prokuroring e Rrethit Gjygésor Tirangé dhe Drejloring Vendore t€ Policisé
Tiranit, Ndgrhytja ptr shembjen ¢ objektit behet ng prani té pérfagEsuesit t& prokurorist s& rredhit
aivgisor Tirang dhe Policisé s€ Shietit.

5 FPer ushuimin e pérgjegigsive dhe detyrave t€ parashikvara né pikén 3, ¥ ketij vendimi,
Inspektorat | Mbrojties s& Territoris kérkon asistencén dhe bashképunimin ¢ Inspektoratit Kombétar
& Mbrojtics 58 Territorit,

7. Me qillim njoftimin e banor@ve dhe paléve 1€ intcresuara, vendimi publikchet né fagen zyriare
.& BoshkisE Tiang, si dhe afishohet ng stendat publike prang njésisé adininistrative nr. 6.

3. Mgarkohen Kryetari i Bashkisg, Drejtoria e Pérgjithshme Juridike ¢ Aseteve dhe Licencimit,
Draporia ¢ PErglithshme e Planifikimit dhe Zhvillimit 18 Tevritorit, Drejtoria ¢ Pérgjithshrme e
3gqgve Publike, Drejtoria ¢ Pérgjithshme e ShEtbimeve Sociale, Drejtoria ¢ Pérgjithshme e
sdenavhimit Tinanciar, Inspektorati i Mbrojtjes s& Territoril, Drejtoria € PErgjithshme ¢ Objekteve
Pohlike, Policia Bashkiake, Drejloria e Pergjithshme & Pastrimit dhe Gjelbérimit dhe Njésist
Adrinistrative nr. 6, per zbatimin e ketij vendimi,

3 Ky vendim hyn ng fuqi sipas pércaktimeve 1€ pikés 6, # nenit 5, (& Ligjit nir. 139720135, “Pér
vellgeverisien vendore™, (& ndryshuar,

KRYETARI] ..




BASHKIA
T TIRANE
REFUBLIEA T SUQIFPERISE

KESHILLI BASHKIAK

YENDIM

Mk 108, daté 28002020

“PER
PRISHIEN E DETYRUAR TH NDERTESES PRIVATE (PALLATI NR., 152/3, RRUGA
“HAKI STERMILLI"), NJESIA ADMINISTRATIVE NR. 6 SI REZULTAT | DEMTIMIT
NGA TERMETI I DATES 26 NENTOR 2019”.

NE rlashtctc 1 nenit 113, pika 2, (¢ Kushtetutés, nenit § pika 2, nenit 9, pika |, nénpika 1.1,
shkrorja “b, nenit 34, nenit 55, pikat 2 dhe 6, t€ Ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisien vendare™,
1& ndryshuar, “Rodit & Procedurave Administrative i Republikés s& Shqipéris€”, 1& ndryshuar, nenit
34, nenit 35, & AkLit Normatiy me nr. 9, daté 16.12.2019 & Késhillit 12 Ministrave “Pér p&rballimin
2 pasviave té fatkeq®sis® natyrore”, mirafuar me Ligjin nr 97/2019, Ligjit nr. 4572019, “pér
mbrojtien civile”, Vendimit nr. 887, daté 24.12.2019 “pér pércaktimin e rreguilave dhe €
preccdurés € pershpejtuar p&r hartimin dhe miratimin e planit t& detyruar vendor, si dhe procedurés
s& miiratiigiy & lejeve 18 zhvillimivndErtimit, né rastet ¢ fatkeqésive natyrore”, Yendim nr. 30, dai
311,220, = Késhillit 18 Ministrave “Pér shpalljen e zongs s& re pér zhvillim, njtsia administrative
5. zona kom:binat, bashkia tirang, dhe caktimin e Bashkisg Tirané si njési zbatuese™ si cdhe né vijim
& shkrosts e nr 169142 prot., datg 20.07.2020, 1€ Institutit t& Ndértimit (protokolluar né Bashking
Tivand me rr. 2360001 prot., daté 20.07.2020}, memos nga Drejtoria e Pérgjithshime e Objekteve nE
Ra:nkAproads, Administrimit & Nj€sive Administrative dhe Emergjencave Civile nt. 30966 prot,
dazk 17.02.2020, me objeki “Mbi njohjen me aktekspertizat e thelluara & kryera nga Opcratordt
Ekonoraik® i kontrakiuara nga Bashkia Tirand, Oponencat leknike & kryera nga [nstituli i
MNegrtimit 2ke  vijimin e procedurave & méEtejshme”, me propozimin e Kryetarit t& Bashkisé,
gEshilli Beshkiak, :

VENDOSI:

1. Miratimin e prishjes s& detyruar t& nd€ricsgs private, pallati nr. 152/3, rruga “Haki Stérmilli”,
a8 NjEsing Administrative nr. 6, Tirang, mbéshtetur ng ekt ekspertizén ¢ thelluar dhe konkluzienin e
ppaencs teknike & [nstitutit & Ndértimit, bashk&lidbur dhe pjesé perbérése e kéiij vendimi.

1. Kryetasi 1 Bashkis®, Drcjtoria e Pérgjithshme e Planifikimit dhe Zhwillimit & Teritorit dhe
[nepektorati 3 Mbrajtjes s& Territorit ndjekin procedurat pér aplikimin, shqyrtimin dhe miratimin e
dokurnentit oZr leje ndértimi {prishjen ¢ objektit 1§ démtuar nga fatkegfsia natyrore), sipas
nareshikimeve t& vendimil nr. 887/2019, & Késhillit & Ministrave,

3. laspekiorati | Mbrojtjes sé Territorit meer t& gjitha masat pér ndérhyrjen dhe prishjen e objektit
18 nErcakitiar 28 pikén 1 & ki) vendimi.

1. Policia Bashkiake, Drejloria ¢ Pérgjithshme e Objekteve Publike, Drejtoria e Pérgjithshme e
Pasirirait ¢he Gjelbérimit, Drejtoria e Pérgjithshme e Rrugéve dhe Ndrigimit Publik, Agjencia e
Pazgeve dhe Rekreacionit, mbéshtesin Inspektoratin e Mbrojljes s& Territorit pér ndérhyrien dhwe
prishjen e aaickeit.

5. Lispelecrati | Mbrojtjes s& Territorit njofton 24 oré pérpara ndéthyrjes pér shembjen ¢ objektit
sipas kétii vendimi, Prokuroring e Rrethil Giyalsor lirang dhe Drejloring Vendore 1# Policisg
Tirand, Ndérhyeja p&r shembjen ¢ objektit bthet ng prani 1€ pérfaggsuesit (& prokurorisé sé rrethit
zivadsor Tirang dhe PolicisE s€ Shtetit.



. Fér ushirimin ¢ pergjepjtsive dhe detyrave t& parashikuara nt pikén 3, € kétij vendimi,
Inspektorati @ Mbrojijes s& Territorit kérkon asistencén dhe bashk&punimin ¢ Inspekioratit Kombétar
1& dbrojties s¢ Territorit,

7. Me gélliw njoltimin ¢ banoréve dhe paléve 1€ interesiara, vepdimi publikohet né fagen zyriare
% Tashikist Tirang, si dhe afishohet né stenda publike prané njésisé administrative nr. 6.

3. Naatkohen Kryetari | Bashkisg, Drejtoria e Pérgjithshme Juridike e Aseteve dhe [icencimit,
Orejeoria e Perziithshme e Planifikimit dhe Zhvillimit & Territorit, Drejtoria ¢ Pérgjithshme e
Punéve Piblike, Drojtoria ¢ Prgjithshme e Shérbimeve Sociale, Dircjtoria e DPérgjithshme e
Menaxhimis Financiar, Inspektorati | Mbrojties sé Teritorit, Drejtoria ¢ Pergiithshme e Objekieve
puhtike, Polieia Bashkiake, Drejtoria e Pérgjithshme e Pastrimit dhe Giclbérimit dhe Njesisé
Administrative nr. 6, pér zbatimin ¢ kéti] vendimi.

9, Ky vendim hyn n& fuqi sipas ptreaktimeve 1€ pikés 6, t& nenit 35, & Ligdit ar 139/2015, "Pér
verkqaverizien vendore”, 1€ ndryshuar.

TONT GO{is



BASHKIA
T TIRANE
REFUBLIKAESHNQIPERISE

KESHILLI BASHKIAK

VENDIM
N1 109, daté 28,09.2024Q

“PER
PRISHJIEN E DETYRUAR TE NDERTESES PRIVATE (PALLATI NR. (54, RRUGA
“HOKRAT MOSKO™), NJESIA ADMINISTRATIVE NR. 6, SI REZULTAT | DEMTIMIT
NGA TERMETI I DATES 26 NENTOR 2019

Wi rabEshictic 18 nenit 113, pika 2, t8 Kushtetutés, nenit 8 pika 2, nenil 9, pika |, nénpika 1.1,
shkronja v, nenit 54, nenit 55, pikat 2 dhe 6, t& Ligjit nr. 139/20135, “P8r vetéqeverisien vendore”,
té ndryshuar, “Kodit (& Procedurave Adimimistrative i Republikés s Shqipérisé™, ¢ ndryshuar, nenit
34, meait 33, 2 Aktit Normativ me nr. 9, daté 16.12.2019 t& Késhillii 2 Ministrave “PEr pérballimin
2 pasojave & fatkegisisé nalyrore”, rniratuar me Ligjin nr. 97/2019, Ligjit nr. 45/2019, “pr
mbrojtjer civile”, Vendimit nr. 887, daté 24.12.2019 “Pé pércaktimin e megullave dhe 1€
srocedinrds s€ pérshpejluar pér hartimin dhe miratimin e planit t& detyruar vendor, si dhe procedurds
s& wiratimit i lejeve 1€ hvillimit/ndErtimit, n& rastet e fatkeqsive natyrare”, Vendim nz. 80, da
31.1.2220. & xKéshillit & Minisirave “Pér shpalljen e zonés s& re pér zhvillim, njésia adminisirative
&, zora kombinat, bashkia tirang, dhe caktimin e Bashkis# Tiran€ si nj€si zbatuese” si edhe né vijim
i€ shkres&s me nr, 1694/2 prot., daté 20.07.2020, & Institutit t&€ Nd&rtimit (protokolluar ng Bashking
Tiran me or. 23603/1 prot., datg 20.07.2020}, memos nga Drejtoria e Pergjithshme e Objekteve né
asakEprondsi, Administrimit t8 Njésive Administrative dhe Emergjencave Civile nr. 309606 prot,
Jair 17.09.2020, me objekt “Mbi njohjen me aktekspertizat e theltuara t& kryera nga Operatorét
EkonornikE :# kontraktuara nga Bashkia Tiran#, Oponencat Teknike t# kryera nga Institli i
Mebrtirall dke  vijimin e procedurave & métgjshme”, me propozimin e Kryetarit t& Bashkisg,
Keskilll Bashkiak,

VENDOSI:

i, Miratimin ¢ prishjes s€ detyruar 18 ndértests private, paltati nr. 154, rruga “Sokrat Mosko”, né
Njdsing Administrative nr. 6, Tirang, mbéshtetur né& akt ekspertizén ¢ thelluar dhe konkluzionin e
sadences teknike (& Instiwtit t€ Ndgriimil, bashkglidhur dhe piesé perbrese ¢ kéti] vendimi.

1. Kryetari i Bashkist, Drejtoria e Pergjithshme e Planifikimit dhe Zhvillimit @& Territorit dhe
Inspektorati i Mbrojijes s¢ Territorit ndjekin procedurat pgr aplikimin, shqyrtimin dhe miratimin e
Aoiamentit pfr leje ndértimi (prishjen ¢ objektit 8 démtuar nga falkegéisia natyrore), sipas
pareshikimevs @ vendimit nr. 887/2019, 18 Késhillit 1 Ministrave.

3. Iaspektorati i Mbroitjes s& Territorit merm 1€ gjitha masat pér ndérhyrjen dhe prishjen ¢ objektit
r& adrcakiuar ng pikén 1 té kétij vendimi.

1. Policia Bashkiake, Drejtoria ¢ Pérgjithshme ¢ Objckieve Publike, Drejloria ¢ Pérgjithshme ¢
Fastrirait dhe GjelbErimit, Drejloria e Pérgjithshme ¢ Rrugdve dhe Ndrigimit Publik, Agiencia ¢
Pa:qeve dae Rekreacionit, mbéshtesin [nspektoratin & Mbrojtjes s& Territorit pér ndérhytjen dhe
aisr]zn e obiektit.

3. lnspextorati { Mbrojtjes sé Territorit njofton 24 or€ plrpara ndlrhyrjes pér shembjen e objekiit
sipas kEti vendimi, Prokuroringé ¢ Rrethit Gjyqésor Tirang dhe Drejtoring Vendore 1€ Policisé
Tirans. Ndériwrja per shembjen e objektit béhet ng prani & pErfagésuesit 1& prokurorisé s& irethit

iy ¢Esor Hian® dhe Policisé s& Shietit.



5. Pér vsurimin e pérgjegitsive dhe detyrave 8 parashikuara nE pikén 3, 1€ kétij vendimi,
[nspcktorati | Mbrojtjes s& Territorit kérkon asistencén dhe bashképunimin e Inspektoratit Kotnbétar
15 Mbrojties s Territorit.

7. Me géllim njoftimin ¢ banoréve dhe paléve 1€ inlercsuara, vendimi publikohel né fagen zyriare
i@ Bashkise Tirand, si dhe afishohet né stendat publike prant njgsisé administrative nr. 6.

§.  Nearkohen Kryetari i Bashkisk, Drejtoria e Pérgjithshme Juridike ¢ Aseteve dhe Licencimit,
Drejtoria e Pérgjithshme e Planifikimit dhe Zhvillimit t€ Territoril, Drejtoria e Pérgjithshme e
Pangve Pibiike, Drejloria ¢ Pérgjithshme & Shérbimeve Sociale, Drejtoria € Pérgjithshme ¢
Menaxhimit Financiar, Inspekiorati i Mbrojtjes s& Territorit, Drejtoria e Pérpjithshwe e Objekleve
oublike, Policia Bashkiake, Drejtoria ¢ Pérgjithshme ¢ Pastrimit dhe Gjelbérimit dhe Njésist
Agrainistrative nr. 6, pEr zbatimin e kétij vendimi.

9 Ky vendim hyn né fugi sipas pércaktimeve t€ pikés 6, (€ nenit 55, & Ligjit nr. 13912015, “Per
vorBgeverisien vendore”, t€ ndryshuar,




BASHKIA
" TIRANE
RFPUBLIKA T SHOQIFPERISE

KESHILLI BASHKIAK

VENDIM
Nr, 110 daté 28.09.2020

“PRIt
PRISHIEN # DETYRUAR TE NDERTESES PRIVATE (PALLATI NR. 155/1, SIPERFAQE
NOERTIMI i419.25 M2, RRUGA “LLAMBI BONATA"), NJESIA ADMI\’ISTRAI IVEL NR.
6, 81 REZULTAT I DEMTIMIT NGA TERMETT I DATES 26 NENTOR 2019

N& rmbéshtete 1€ nenit 113, pika 2, & Kushtetutés, ncnit 8 pika 2, nenit 9, pika I, nénpika 1.1,
shironja ~b™. nenit 34, nenit 35, pikat 2 dhe 6, 1 Ligjit nr. 13972015, “Pér vetéqeverisien vendore”,
& adryshuar, “Kodit € Procedurave Administrative 1 Republikés s& Shqipérisé®, & ndryshuar, nenit
34, nenit 35, € AkLit Normativ me nr, 9, daté 16.12.2019 & Késhillit t& Ministrave “Pé&r perballimin
¢ pasajave & fatkeq¥sist natyrore”, miratuar me Ligjin nr. 97/2019, Ligjit nr. 45/2019, “pér
rrbrojtien civile™, Vendimit nr.887, daté 24.12.2019 “Pér pércaktimin e rregullave dhe & procedurss
3¢ pdrshpejivar pér hartimin dhe miratimin e planit & detyruar vendor, si dhe procedurés s&
misaiimil 18 lgjeve @ zhvillimit/ndéntimit, né rastet e fatkegésive naiyrore”, Vendim nr. 80, dats
3102020, 12 Késhillit t€ Mintstrave “Pér shpalljen e zonés s re pér zhvillim, njEsia administrative
6. zona korbinat, Bashkia Tirang, dhe cakiimin e Bashkisé Tirang si njgsi zbatuese” {si edhe né
vijim @ shikresés me nr. 1685/2 prot, daté 20.07.2020, t& Instiwtit ¢ Ndértimit protokoltuar né
ashking Tirand me nr. 23584/1 prot, 20.07.2020), menos nga Drejtoria e Pérgjithshme e
Objekieve né Bashképronési, Administrimit 1 Njésive Administrative dhe Fmergiencave Civile nr.
30966 prot, detd 17.09.2020, me objeki “Mbi njohjen me aktekspertizat e thellusra & kryera nga
Opereioréz BkonomikE t# Kontraktuara nga Bashkia Tirang, Oponencat Teknike # kryera nga
lstigd 1 Ndgriimit dhe  vijimin e procedurave # métejshme”, me propozimin e Kryetarit 18
Bashkisg, Késhilli Bashkiak,

VENDOSI:

1. Miratinin ¢ prishjes s€ detyruar @ ndiértesés private, pallaii nr. 155/1, sipérfage ndértimore
1419.25 M, revga “Llambi Bonata”, né NjSsing Administrative nr. 6, Tirang, mbéshtetur nit akt
axspariizén ¢ thelluar dhe konkluzionin e oponencés teknike t& Institutit t8 Ndértimit, bashkilidhur
dae piest seérofrése e kéti) vendimi.

2. Kryetari i Bashkisé, Drejtoria e Pérgjithshime e Planifikimit dhe Zhwvillimit & Territorit dhe
Inspektorsti § Mbrojtjes s& ‘Territorit ndjekin procedurat p&r aplikimin, shgyrtimin dhe miratimin ¢
dokurzentit pér leje ndértimi {prishjen e objektit & d¥mtuar nga fatkeq¥sia natyrore), sipas
sarashikimeve 2 vendimit nr. 887/2019, & Ké&shillit t¢ Ministrave.

3. lzspektovati i Mbrojtjes s& Territorit merr t€ gjitha masat p&r ndérhyrjen dhe prishjen e objekrit
& pireakiuse n€ pikén 1@ kétij vendimi.

4. Policia Bashkiake, Drejioria e Pérgjithshme e Cbjekteve Publike, Drejioria e Pérgjithshme e
Pastrimit dhe Gielbérimit, Drejtoria & PErgiithshme e Rruggve dhe Ndrigimit Publik, Agjencia e
Pargeve dhe Rekreacionit, mb¥shtesin [nspektoratin & Mbrejtjes s& Territorit p& nd&thyrjen dhe
prishjen € obektil.



3. Inspekiorati i Mbrojtjes sé lerritorit njofion 24 oré pérpara nd&rhyrjes pér shembjen e objekit
sipas kEtl] veadimi, Peokuroring ¢ Rrethit Gjyqesor Tirang dhe Drejtoring Vendore 18 Policisé
Tirang. Ndérhyrja pér shembjen ¢ objektit béhet né prani (& perfagisuesit & prokurorisé sé rrethit
a'vgisar Tirand dhe Paliciss s& Shtetit.

3. Pty ushirinin e pErgjegiésive dhe detyrave & parashikuara ng piktn 3, € k€dj vendimi,
mepektoratl i Mbrajtjes s€ Territorit kérkon asistencén dhe bashképunimin e Inspekloratit Kombétar
i Mbrojties 52 erritorit,

7. Me géllisn njoflimin e banoréve dhe paléve 1€ intercsnara, vendimi publikohet né fagen zyriare
t¢ BasikisE Tirang, si dhe afishohet né stendat publike prans njésisé administrative nr. 6.

3. Nparkohen Kryetari i Bashkis€, Drejloria e Pérgjithshme Juridike e Aseleve dhe Licencimit,
Drejioria & Pérgjithshime ¢ Planifikimil dhe Zhvillimit &8 Terriloril, 2rejtoria e Pérgjithshme ¢
Paadve Publike, Drejloria e Pérgjithshme e Shérbimeve Sociale, Drejtoria e Pérgiithshme e
wenaxhimit rinanciar, Inspektorati i Mbrojtjes s¢ Terrilorit, Drejtoria ¢ PErgiithshme e Ghjekteve
Pualike, Poticia Bashkiake, Drejtoria ¢ Pérgjithshme e Pastrimil dhe GiclbErimit dhe NjEsisé
Adraizistrative nr. 6, pér zbatimin e k&) vendimi.

%Ky vendim hyn n€ fugi sipas pércakimeve (€ pikés 6, té nenit 35, t& Ligjit nr. 139/2015, “Pér
veibqeveris’en vendore™, & ndryshuar.




BASHKIA
T 7T TIRAME
REFLBLIKATFSHOIFERISE

KESHILLE BASHKIAK

YENDIM
Nr. 111, daté 28.09.202(

“Pl:‘.R
PRESIIEN E DETYRUAR TE NDERTESES PRIVATE (PALLATI NR, [59, RRUGA
“LLAZI MIHO”), NJESIA ADMINISTRATIVE NR. 6, SI REZULTAT | DEMTIMIT NGA
TERMETI 1 DATES 26 NENTOR 20(9"

Ng mbgsitetic t€ nenit 113, pika 2, & Kushtetutés, nenit 8§ piks 2, nenit 9, pika 1, nénpika 1.1,
shkronja ~'b”, nenit 54, nenit 53, pikat 2 dhe 6, & Ligjit nr. 139/2015, “Pér vetégeverisjen vendore™,
te adryshoar, “Kodit 1# Procedurave Administrative | Bepublikés s Shaipérisg”, t& ndryshuar, nenit
33, nenit 35, 1% Aklit Noomativ me o, 9, daté€ 16.12.2019 t& Késhillit & Ministrave “Pér pérballimin
2 pasojave 12 futkeqésisé natyrore”, miratuar me ligjin nr. 97/201%, ligjit nr. 45/2019, “pér mbrojtjen
zivile”, vendimit nr, 887, datd 24.12.2019 “Pér pércaklimin e rregullave dhe t¢ procedurds se
prshiogjtuar pEr hartimin dhe miratimin e planit t detyruar vendor, si dhe procedurts 58 miratimig
# fgjeve 1@ rhvillimit/ndértimit, ne rastet ¢ fatkeqisive natyrore®, Vendim ne. 80, datg 31.1.2020, &
Késhillit 1& Ministrave “Pér shpallien e zongs st re pér zhvillim, nj#sia administrative 6, zona
kombinat, bashkia tiran¥, dhe caktimin ¢ Bashkist TiranZ si njési zbatuese” {si edhe n& vijim
shkres®s me nr 169042 prot., daté 20.07.2020, ¢ Institutit 18 Nd&rtimit protokolluar ngé Bashking
Tirang me r.r. 235891 prot., daté 20.07.2020), memos nga Drejtoria e Pergjithshme e Chjekteve ni
Bashk3prenssi, Administrimit & Njésive Administrative dhe Emergjencave Civile nr. 30966 prot,
garg :7.0%.2020, me objekt “Mbi njohjen me akiekspertizat e (helluara t2 kryera nga Opcratorst
Ckonomiké & kontraktuara nga Bashkia Tirang, Oponencat Teknike & kryera nga Instituti i
NEeErtiit dhe vijimin e procedurave 18 métejshme”, me propozimin e Kryetarit & Bashkisg,
Késkilti Bashyiak,

YENDOSI:

[. Miratimin e prishjes s& detyruar t& ndértesés private, pallati nr. 159, rruga “Liazi Miho™, ng
NjEsing Administrative nr. 6, Tirang, mb&shielur ng akt ekspeitizén ¢ thelluar dhe konkluzionin e
saoacaces taknike & [nstitutit t& Ndértimit, bashk&lidhur dhe pjese pérbrése e kétij vendimi,

1. Kryetari 1 Bashkisg, Drejtoria ¢ Pérgjithshme e Planifikimit dhe Zhvillimit @ Territorit dhe
inspektorati i Mbrojtjes s& Territorit ndjekin procedurat pér aptikimin, shqyrtimin dhe miratimin ¢
dokureniit o leje ndértimi (prishien ¢ objektit t& démituar nga fatkeqéisia natyrore), sipas
parzshikineve t& vendimit ne. 887/2019, t& Ké&shillit 8 Ministrave,

3. Inspekiorati i Mbrojtjes sé Territorit merr t& gjitha masat pér ndérhyrjen dhe prishjcn e objeklit
1€ néreakioar né piken 1@ kéj vendimi.

4. Policia Bashkiake, Drejtoria ¢ Pérgjithshme e Objekteve Publike, Drejtoria ¢ Pérgjithshme
Pastrimit dhe Gjelbérimit, Drejloria ¢ Pérgjithshme e Rrugéve dhe Ndrigimit Publik, Agjencia e
Pa-qeve dhe Rekreacionit, mbéshiesin [nspektoratin € Mbrojties s& Territorit pér ndérhyrien dhe
avishjzn € abiektit.

3. laspeiorati | Mbrojtjes sé Territorit njofton 24 org pérpara ndéthyrjcs pér shembjen e objektit
sipas k&t vendimi, Prokuroring e Rrethit Gjyqésor Tiwang dhe Drejloring Vendore t& Policisé
Tirar®, Ndgrhyrja pér shembjen e objektit béhet nE prani té pérfagésucsit t8 prokurorisg s& rrethit
givgitsor Tirank dhe Policise s& Shtetit.



8, Pér ushirimin ¢ pérgjegiésive dhe detyrave t& parashikuara né piken 3, & ket vendimi,
[nspektorati i Mbroitjes sé Territorit kérkon asistencén dhe bashképunimin ¢ Inspektoratit Kombétar
2 Mhbrojties ¢ Territorit.

7. he géliim njoftimin e banoréve dhe paléve 18 interesuara, vendini publikohet né fagen zyrtace
t& Bashkis? Tirang, si dhe afishohet né stendat publike prané njsisé administrative nr. 6.

8. Mgarkohen Kryetari i Bashkisg, Drejtoria e Pérgjithshme Juridike e Aseteve dhe Licencimit,
Drejioria & Pérgjithshine & Planifikimit dhe Zhwillimit & Territorit, Drejtoria ¢ PErgiithshme ¢
Pantve Publike, Drejtoria e Pérgjithshme e Shirbimeve Sociale, Drejtoria e Pérgjithshme ¢
Menaxhimil Financiar, Inspektorati i Mbrojtjes s& Territoril, Drejtoria e Pérgjithshme ¢ Objekteve
Pualikz, Policia Bashkiake, Drejloria e Pérgjithshme e Pastrimit dhe Gjelbérimit dhe Njésisé
Adrainisteative nr. 6, pérzbatimin e kétij vendimi.

® Ky vendim hyn né fugi sipas pércaktimeve t€ pikés 6, t& nenit 55, & Ligjit nr. 139/2015, “Per
vetBgeverisien vendore™, 1& ndryshuar.

_ KRYETARI

TONI GOGU



BASHKI_&_
T TIRANE
REFUBLIKA-ESHOQITERISE

KESHILY.l BASHKIAK

VENDIM
Nr, 112, daté 28.09.2020

“PER
PRISHIEN E DETYRUAR TE NDERT!::SES PRIVATE (PALLATI NR. 163/1 DHE NR.
163/3. RRUGA “SOKRAT MOSKO™), NJESIA ADMINISTRATIVE NR. 6, SIREZULTAT I
DEMTIMIT NGA TERMETI 1 DATES 26 Ni‘NTOR 2019"

NE rabdshietiz 1€ nenit 113, pika 2, & Kushtetutds, nenit § pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika 1.1,
shikrosja “'b”, nenit 54, nenit 55, pikat 2 dhe 6, s Ligjit ni. 1392015, “Pé&r vetéqeverisien vendore™,
& adryshuar, “Kodit € Procedurave Administrative i Republikés s& Shaipérist”, t& ndryshuar, nenit
34, neait 33, 1€ Aktit Normativ me nr, 9, daté 16.12.2019 12 Késhillit t2 Ministrave “Per pérbatlimin
¢ pasojave t2 falkeq@sisé natyrore”, miratuar me Ligjin nr. 97/2019, Ligjit nr. 45/2019, “pér
mbrojtjen civile”, vendimit nr. 887, dat¢ 24122019 “Pér pereaktimin e rreguliave dhe &
procedures s¢ pérshpejtuar pér hartimin dhe miratimin e planit t& dotyruar vender, si dhe procedurits
s& miratime & lejeve t¢ zhvillimit/ndértimit, né rastet e fatkeqtsive nalyrore”, Yendim nr, 80, da
31.1.2020, 12 Keshillit 1 Ministrave “Pér shpalljen ¢ zonds s& re p&r zhvillim, njgsia administrative
&, zona kombinat, Bashkia Titané, dhe caktimin e Bashkisé Tirang si njési zhatuese™ (s edhe ni
vijiin 12 shircsés me nr 169272 prot., daté 20.07.2020, € Instintil 8 Ndértimit prolokolluar né
Basakm Tirang me nr. 2360171 prot, daté 20.07.2020), memos nga Drejtoria e Pérgjithshme ¢
Objekieve né Bashképrongsi, Administrimit & Njgsive Adminisirative dhe Emergiencave Civile nr,
30986 prot, daté 17.09.2020, me objekt “Mbi njohjen me aktekspertizat e thelluara t& kryera nga
operaiortl Exonomiké 1€ kontrakluara nga Bashkia Tirang, Oponencal Teknike té kryera nga
fnstiini § Ncertimit dhe  vifimin ¢ procedurave ¢ métejshme”, me propozimin e Kryetarit &
Basnkisé, KEshilli Bashkiak,

YENDOSI:

1. Mirstiren ¢ prishjes s€ detyruar (€ ndértesés private, pallati nr, 163/1 dhe 16343, rruga “Sokrat
Mosika”, nE Nj¥sing Administrative nr 6, Tirang, mbéshtetur né akt ckspertizén e thelluar dhe
konkluzionin & oponencés teknike 18 Institutit t& Ndsrimit, bashk&tidhur dhe pjesé pErbérése e kitij
veodind.

1. Keyetani i Bashkisg, Drejtoria e Pérgjithshime e Planifikimit dhe Zhvillimit t& Territorit dhe
Inspektorati i Mbrojties s Territorit ndjekin procedurat pér aplikiniin, shayrtimin dhe miratimin ¢
dokementit pEr leje ndertimi {prishjen e objektit & démtuar nga fatkeqésia natyrore), sipas
parashikimeve t& vendimit nr. 887/2019, t& Késhillit 18 Ministrave.

3. Inspexicrati | Mbrojies s& Territorit merr t& giitha masat pér ndérhyrjen dhe prishien e objekuit
& ércakiuer né pikin | 1@ k&) vendimi,

4. Policia Bashkiake, Drejtoria e Pérgjithshme e Objekteve Publike, Drejtoria e Pérgjithshme e
Pastrimit dhe Gieclbérimit, Drejtoria e PErgjithshme ¢ Rrugtve dhe Ndrigimit Publik, Agjencia e
Parqeve dhz Rekreacionit, mbéshtesin Inspcktoratin e Mbrojtjes si Territorit pér ndérhyrjen dhe
arisisn & oniektl.

3. Inspesvarati 1 Mbrojtjes sé Territorit njofton 24 oré pérpara ndiérhyrjes pér shembien e objektit
sipas K&ty vendimi, Prolaroring e Rrethit Giygésor Tirang dhe Drejtoring Vendore 2 Policise
Tirané. Ndgrkyrja pér shembjen e objektit behet ng prani t& perfagisuesiy (2 prokurorisé s# rrethit
givaiisor Tirarg dhe Polictse s& Shictit,



4. Pér ushiimin e pergjegjésive dhe detyrave 18 parashikvara ng pikén 3, 8 kétij vendimi,
inspektorati | Mbrojtjes s& Territorit kérkan asistencén dhe bashképunimin e Inspektoratit Kombétar
1€ Mbrojtics =2 Territorit,

7. Me qéllim njoflimin ¢ banoréve dhe paléve 1@ intcresuara, vendimi publikohet ng faqen zyriare
¥ Hashkis Tirang, si dhe afishohet né stendat publike prang njgsist administrative nr. 6.

8. Mgarkohen Kryetari i Bashkisé, Drejtoria e Pérgjithshme Juridike e Ascteve dhe Licencimit,
Drejioria e Pérglithshme ¢ Planifikimit dhe Zhyillimit & Temitorlt, Drejloria e Pérgjithshine ¢
Pungve Puplike, Drcforia e Pérgjithshme e Shérbimeve Sociale, Drejtoria e Pérgiithshme e
Menaxhimit Financiar, Inspektorati i Mbrojtjes s@ Territorit, Drgjtoria e Pérgjithshme e Objekteve
Publike, Policia Bashkiake, Drejtoria & Pérgjithshme e Pastrimit dhe Gielb&rimit dhe Nigsisé
Adrmimsteative nr 6, pér zbatimin e k&tij vendimi.

9.Ky vendim hyn né fugi sipas pércaktimeve 1& pikés 6, t& nenit 55, t& Ligjit nr. 139/2015, “Péc
vaifqeverisien vendore”, 1 ndryshuar.

k.

KRYETARIY

TONI GOG



BASHKIA
Tt OTIRANE
BEPURLIKA“E SIHQIFERISE

KESHILLI BASHKIAK

YENDIM

Nr 113, daié 28.09.2020

“PER
PRISHIEN E DETYRUAR TE NDERTESES PRIVATE (PALLATI NR. 163, RRUGA “ALI
FELMENDI®), NJESIA ADMINISTRATIVE NR, 6) SI REZULTAT I DEMTIMIT NGA
TERMETL L DATES 26 NENTOR 2019"

NE mbdshietie 8 nenit 113, piks 2, 1€ Kushtetutés, nenit 8 pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika 1.1,
shkronja “b”, nenit 34, nenit 53, pikat 2 dhe 6, & Ligjit nr. }39/201 5, “Pér vetégeverisjen vendore™,
£ ndryshoar, “Kodit t& Procedurave Administrative i Republikés s€ Shqipérisg”, 1€ ndryshuar, nenit
34, nenit 35, 7¢ AKLit Nonnativ mo nr. 9, daté 16.12.2019 2 Keshillit t€ Ministrave “Pér pérballimin
2 pasciave ¥ fatkegdsisE nalyrore”, miratuar me ligiin nr. 93/2019%, Ligiit or. 45/2019, “pér
whrojtjen civile™, Vendimit nr. 887, datg 24.12.2019 “pér péreaktimin e rregullave dhe €
srccedurgs sé pérshpejtuar pér hartimin dhe miratimin ¢ planit & detyruar vendar, si dhe procedurés
s& miratin:iv # lejeve & zhvillimilndértimit, n€ rastet ¢ fatkeqésive natyrere”, Vendim nr. 80, daté
31.0.2020, 18 Késhillit t8 Ministrave “Pér shpallien ¢ zonés s& re p&r zhvillim, njgsia administrative
&, sona korakinat, Bashkia Tivang, dhe caktimin ¢ Bashkisg Tiran# si njési zbatuese” si edhe né
vijimn @ shkresgs me nr, 182%/9, prot., datg 28.07.2020, t& Institutit (& Ndértimit drejtuar Bashkis#
lrand {prorczolluar i€ Dashking Tirang me nr. 2496541, prot., daté 27.07.2020) dhe memos nga
Drejrovia © Pérgjithshime e Objekteve né Bashk&prongsi, Adminisirimit & Njtsive Administrative
daz Emcrgjencave Clvile nr. 30966 prot, dag 17.09.2020, me objckt “Mbi njohjen me
akieksportizal ¢ thelluara & kryera nga Operatorét Ekonomiké of kontrakiara nga Bashkia Tirang,
Oponencat Teknike 1 kryera nga Instituti i Ndértimit dhe vijimin e procedurave & méicishme™, me
neopo:imin ¢ Kryetarit t& Bashkisg, K&shilli Bashkiak,

VENDOSI:

1.  Miratinin ¢ prishjes s& detyruar t€ ndénesgs private pallati nr. 163, rruga “Ali Kelmendi™, ng
NjEsing Adiministralive nr. 6, Tirang, mbéshtetur ng akt ekspertizén e thelluar dhe konkluzionin e
ayonences tknike 18 Instilutit t& Ndértimit, bashk#lidhur dhe pjesé pérbérése e kel vendimi.

2. Kryetadi i Bashkis®, Drejtoria € Pérgjithshme e Planifikimit dhe Zhvillimit @& Tesritorit dhe
Inspekiorati | Mbrojtjes s& Territorit ndjekin procedurat pér aplikimin, shqyttimin dhe miratimin e
dokumentit pEr leje ndértimi (prishjen e objektit 1€ démiuvara nga fatkeqésia natyrore), sipas
parzshikineys @ vendimit nr. 887/2019, & K&shillit 1€ Ministrave,

I [nspekioratl | Mbrojtjes s& Territorit merr 1@ gjitha masat pgr ndérhyrjen ghe prishjen e objektit
& pércakingr né pikén | & kéti] vendimi.

4. Palicia Bashkiake, Drejtoria & Pérgjithshme ¢ Cbjekteve Publike, Drejloria ¢ Pérgjithshme e
Pastrivnit die Gjelbérimit, Drejtoria e Pérgjithshme ¢ Rrugéve dhe Ndrigimit Publik, Agjencia e
Parqeve dhz Rekreacionit, mbéshtesin Inspekioratin ¢ Mbrojtjes s¢ Territorit pér ndérhyrjen dhe
prishjen e oojektit.

£ laspektorati | Mbrojyes s€ Territorit njollon 24 orl pErpara ndérhyrjes pEr shembjen e objektit
sipas kétij vendimi, Prokuroring e Rrethit Giyq¥ser Tirang dhe Drejtoring Vendore ¢ Policisé
Tirang. Ndérhyvtja pér shembjen e objekieve bhet ni prani 1€ périagésuesit (€ prokurorisg sé rrethit
siva@sor Tirang dhe Policisg sé Shtetit,



5. Per ushiriniin e pérgjegiesive dhe detyrave t& parashikuara n& pikén 3, t& KE1j vendimi.
Inspektoreti | Mbrojtjes s¢ Territorit kérkon asistencén dhe bashképunimin ¢ Inspektoratit Kombéar
1 Mbrojtjes 52 Terrilorit,

1. Me gEltm njoltimin ¢ banoréve dhe palgve & interesuara, vendimi publikohet n& fagen zyitare
1¥ Bashkisé Tirang, si dhe atishohet né stendat publike prang njgsisé administrative nr. 6.

3. Ngakoken Kryclari i Bashkisé, Drejtoria e Pérgjithshme Jurldike ¢ Ascteve dhe Licencimit,
Drzitacia @ PErgjithshme e Planifikimit dhe Zhvillimit & Territorit, Drejtoria & Pérgjithshme ¢
Pundve Pobilke, Drejtoria e Pérgjithshine ¢ Shérbimeve Sociale, Drejloria ¢ Pérgjithshme ¢
Menaxhinii Financiar, Inspektorati i Mbrojijes s& Territorit, Drejtoria ¢ Pérgjithshme e Objekteve
Mablike, Policia Bashkiake, Drejtoria e Pérgjithshme e Pastrimit dbe Gjelbérimit dhe Njesisé
Admiristrative nr. 6, pérzbhatimin e kétij vendimi.

9 Ky vandion byn né fugi sipas preaktimeve 2 pikés 6, t8 nenit 35, & Ligjit nr. 1392015, “Pér
yerggeverisjer vendore”, & ndryshuar.

KRYETARI [~
c:'.','_._;—-\{ L]

TONI GOGU

REL



BASHKIA
" TIRANE

REFUBLIKA E SHQIPERISE
KESHILLI BASHKXIAK

VENDIM
Nr 114, daté 28.09,2020

“PER
PRISHIEN E DETYRUAR TE NDERTESES PRIVATE (PALLATI NR. 149, RRUGA
“LLAZI MIHOY), NJESIA ADMINISTRATIVE NR. 6, ST REZULTAT I DEMTIMIT NGA
TERMETI I DATES 26 NENTOR 2019

NE nbEshiege € nenit 113, pika 2, t& Kushtetutgs, nenit 8 pika 2, nenil 9, pika |, nénpika 1.1, shkronja
“b7. nanit 54, nenit 535, pikat 2 dhe 6, t& Ligjit nr. 135/2015, “Pér vetéqeverisicn vendore™, (&
adryssuar, “Kadit € Procedurave Administrative i Republikés s Shqipérisé”™, t& ndryshuar, nenit 34,
a2l 33, 1§ Akl Normativ me nr. 9, dawé 16.12.2019 ¢ Keshillit t& Ministrave “Pér perballinin e
pasnjave {¢ farkeqUsisé natyrore”, miratuar me Ligjin nr. 97/2019, Ligjit nr. 45/2019, “pér mbraojijen
civile”, veadimit or, 887, daté 24.12.2019 “pér péreaktimin e rregullave dhe (& procedurés sé
pérshpejtuar pér hartimin dhe miratimin e planit & detyruar vendor, si dhe procedurés s& miralimit t&
iejeve € zavillimitndertimil, né rastet e fatkegésive natyrore”, Vendim nr. 80, datg 31.1.2020, te
Keshillit 18 Ministrave “Per shpalljen e zongs st re pér zhyillim, nj¢sia administrative 6, zoma
wombicat, bashkia tirang, dhe caktimin ¢ Bashkisé Tirang si njgsi zbatuese™ si edhe ne vijim
shkreses e er 133872 prot., daté 10.07.2020, (protokotluar prané Bashkisé Tirang me nr. 2134671
oot date 10.07.2020) , 1 Institutit 8 Ndértimit drejluar Bashkisg Tirang, memos nga Drejioria e
Pirgiithshrae ¢ Objekteve né Bashk&prongsi, Administrimit @ Njgsive Administrative dhe
Emergjencave Civile nr. 30966 prot, daté 17.09.2020, me objekt “Mbi njohjen me aktekspertizat ¢
thelluzra € kryera nga Operalorét Ekonomiké 18 kontrakiuara nga Bashkia Tirang, Oponencat
Tekaike 8 kryera nga Instituti i Ndgrtimit dhe vijimin e procedurave t¢ métejshme”, me propozimin
2 Korvetarit t& Hashkis#, Kishilli Bashkiak,

VENDOSI:

iiratimin e prishjes s& detyruar t& ndértesés private, pallati nr.149, rruga “Llazi Miho",nk
rjgsing Administrative mr. 6, Tirang, mbéshtetur né akc ekspertizén e thelluar dhe
Xonkiuzionin - e oponencés cknike € Institulit t8 Ndértimit, bashkilidhur dhe pjese
nfrbérgse e k&) vendimi

1 Kryetari i Bashkisg, Drejtoria € Pérgjithshme e Planifikimit ghe Zhvillimit t& Tertitorit dhe
Inspektorati 1 Mbrojties s€ Terntorit ndjekin procedurat p¥ aplikimin, shqyriimin dhe
miratimin ¢ dokumentit pér leje ndertimi {prishjen e objekteve 1€ démtuara nga fatkeqésia
aEtyrore), sipas parashikimeve t& vendimit nr. 887/2019, t& Késhitlit t& Minisirave.

3. lnspektorati i Mbrojtjes s& Territorit merr 18 giitha masat p&r ndérhyrjen dhe prishjen e
objektis 1# pércaktuara n& pikén | & ki) vendimi.
Policia Bashkiake, Drejtoria e PErgjithshme e Objekteve Publike, Drejtoria ¢ Pérgiithshme ¢
Fastrin:ii dhe Gjelb&rimil, Drejloria e Pérgjithshme e Rrugéve dhe Ndrigimit Publik, Agjencia
2 Pargeve dhe Rekreacionil, mbéshtesin Inspektoratin € Mbrejtjes s& Territorit pEr ndéchyrien
dkz prishjen e ohjektit.



1. Inspektorati 1 Mboojtjes sE Territorit njoflan 24 org pémpara ndérhyrjes pér shembjen ¢
ohjerrit sipas kétij veadimi, Prokuroring e Rrethit Gjygésor Tirang dhe Drejtoring Vendore té
Policis¢ Tirang, Ndérhyrja pér shembjen ¢ objekteve behet né prani t¢ pérfagésuesit 1@
prokuroris€ s& rrethil gjyqésor Tirang dhe Policisg sé Sheetil,

5. Peér ushiimin ¢ plrgjegjesive dhe detyrave t& parashikuara n& pikén 3, (€ kétij vendimi,
inspextozati i Mbrojijes s& Territorit kérkon asistencgn dhe bashkgpunimin e Inspektoratit
fombtar (£ Mbrojtjes s& Territorit.

5. Me qéllim njoftimin e banoréve dhe paléve 1 inleresuara, vendimi publikohet né fagen zyrtare
i Bashkisé Tirang, si dhe afishohet 1 stendat publike prang njésisé administrative or. 6.

7. MNgarkohen Kryetari t Bashkisg, Drejtoria e Pergjithshme Juridike ¢ Aseteve dhe Licencimit,
Drejloria e Pérgjithshime e Planifikimit dhe Zhviilimit 18 Temitorit, Digjtoria ¢ Pérgjithshme ¢
Punéve Publike, Drejloria ¢ Pérgjithshme e Shirbimeve Sociale, Drejtoria & Pérgjithshme ¢
Menaxhimit Financiar, [nspekiorati i Mbrojties s& Territorit, Drejtoria ¢ Periithshme e
Objekteve Publike, Policia Bashkiake, Drejtoria e Pergjithshme ¢ Pastrimit dhe Gjelbérimit dhe
Mjésist Administrative nr. 6, pér zbatimin e kétij vendimi.

8.Ky vendira hyn né lugi sipas pércaktimeve t& pikés 6, I8 nenit 55, & Ligfit nr. 139/2015, “P&r
vetéqaverisien vendore™, 8 ndryshuar.

_KRYETARI




BASHKIA
TIRANE

REFUBLIKAE SHOQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 115, daté 28.09.2020

“pER
PRISHJEN E DETYRUAR Tit NDERTESRS PRIVATE (PALLATI NR. 151, RRUGA
“SOKRAT MOSKO™), NJESIA ADMINISTRATIVE NR. 6, SI REZULTAT I DEMTIMIT
NGA TERMETI I DATES 26 NENTOR 1019”

NE mbéshiege 1€ nenit 113, pika 2, (& Kushtetutés, nenit 8 pika 2, nenil 9, pika 1, nénpika 1.1, shkronija
"0, nenit 34, nenit 55, pikat 2 dhe 6, t& Ligjit nr. 139/2015, “Pér vetégeverisjen vendore”, t8
rdrysraar, “Kadh 1€ Procedurave Administralive | Republikés st Shqipérisé™, ¢ ndryshuar, nenit 34,
et 33, 1€ Aktil Norimativ me nr. 9, dat€ 16.12.2019 & Késhillit t2 Ministrave “Pr pérballimin ¢
nasoiave t& fatkeqésist natyrore™, miratuar me Ligjin nr. 97/2019, Ligjit nr. 45/2019, “pér mbrojtjen
siviie”, vendiiit nr. 887, daté 24.12.2019 “pér pércaktimin ¢ rregullave dhe t& procedurds st
sdrshrejtuas o hartimin dhe miratimin ¢ planit t& detyruar vendor, si dhe procedur®is s& miratimit &
l#jeve 8 zivilimit/ndErtimil, n& rastet ¢ fatkeqésive natyrore™, Yendim nr. 80, daté 31.1.2020,
KEskillit 12 Ministeave “Pér shpalljen e zonds s€ re pér zhvillim, njgsia administrative 6, zona
xombinat, Lashkia frand, dhe caktimin ¢ Bashkis& Tirané si njtsi zbatuese” si edhe né vijim &
shkresgs me . 151272 prot., daté 10.07.2020, (protokolluar prané Bashkisé Tirang me ne. 21343/
orod., daté 1C.07.2020} , 18 Institufit 18 NdEtimit drejtuar Bashkisé Tirang, memos nga Drejtoria e
Pérgiithshmz ¢ Objekteve né Bashk&prongsi, Administrimit & Njgsive Administrative dhe
Fmergjencave Civile nr. 30966 prot, daté 17.09.2020, me objckt “Mbi njohjen me aktekspertizat e
thetluzra 1@ kryers nga Operatorgét Ekonomiké t& kontraktuara nga Bashkia Tirang, Oponencat
Tkaike 2 Lryera nga Instituti | Ndértimit dhe vijimin ¢ procedurave t& métejshme”, me propozimin
2 Nryatarli (8 Bashkisé, Késhilli Bashkiak,

VENDOSI:

Miratimin e prishjes sé€ detyruar 1& ndértesés private, pallati nr.151, rrupga “Sokrat Mosko™,né
Mj#sirE Administrative or. 6, Tirang, mbéshtetur n€  akt ekspedizBn e  thelluar  dhe
<onklazionin ¢ oponencEs teknike (€ Institutit t& Nd&rtimil, bashk&lidhur dhe pjesé ptrbirése e
kgt vendimi,

¥ Kryelari i Bashkist, Drejtoria e Pérgjithshme € Planifikimit dhe Zhyillimit # Territorit  dhe
Inspekrorati 1 Mbrojtjes s¢ Territorit ndjekin procedurat pér aplikimin, shqyrtimin dhe
miratirin ¢ dokumentit pér leje ndértimi {prishjen ¢ objekteve & diémiuara nea tatkeqésia
netyrod 2), sipas parashikimeve & vendimit oir, 887/2019, i Ké&shillit 1& Ministrave.,

3. Tespekiorati | Mbrojties sé Territorit merr 8 gjitha masat pér ndtrhyrjen dhe prishien e
chiekris t& pércakivar né pikén | & kétij vendimi.
Policte Bashkiake, Drejloria e Pérgjithshme ¢ Objckieve Publike, Drejtoria e Pérgjithshme o
Fastrimit dhe Cijelbérimit, Drejtoria ¢ Pérgjithshime e Rrugéve dhe Ndrigimit Publik, Agiencia
2 Pargeve dhe Rekreacionit, mbéshtesin Inspekioratin e Mbrojtjes sé& Territorit pér ndérhyricn
dhe prishien e objektit.



4. [=spekicratl | Mbrojtjes s& Territorit njofton 24 oré pétpara ndéchyrjes pér shembicn e
objekiit sipas ketij vendimi, Prokuroring e Rrethit Gjyqésor Tirang dhe Drejloring Vendore 18
Policts# Tirang. Ndérhyrja pér shembjen e objekteve béhet né prani 1€ pérfag@suesit té
prokurorisé s€ rrethit giygqésor Tirang dhe Policist s¢ Shtetit.

5 Fér usmsimin ¢ pérgjegigsive dhe detyrave 18 parashikuara ng pikén 3, & kétij vendimi,
Inspektozati 1 Mbrojtjes s& Territorit kérkon asistencén dhe bashképunimin e Inspektorati
K.cambtar (& Mbrojtjes s& Territorit.

6. Me qEllim njoftimin e banoréve dhe paléve t& interesuara, vendimi publikchet né fagen zyriare
1¢ Bashkist Tirang, si dhe afishohet ng stendat publike prang njésisé administrative nr. 6.

1. Mgarkohen Kryetari i Bashkis, Drejtoria ¢ Pergjithshme Juridike e Aseteve dhe Licencimit,
Drejioniz e Pérgjithshme e Planifikimit dhe Zhvillimit & Temitorit, Drejtoria e Perpjithshne €
Pungve Publike, Drejtoria e Pérgjithshme e Shérbimeve Sociale, Drejtoria e Pérgjithshme ¢
Menaxihunit Financir, Inspektorati i Mbrojtjes s& Territorit, Drejtoria e Pérgjithshme e
{ojekieve Publike, Policia Bashkiake, Drejtoria ¢ Pérgjithshime ¢ Pastrimit dhe Gjelbérimit dhe
Ni&sis# Administrative nr. 6, pér zhatimin e k&tij vendimi.

8. Ky vendim hyn n¥ fugi sipas pércaktimeve £ pikés 6, & nenil 55, t&8 Ligiit nr. 1392015, *Pér
vettgaverisien vendore”, € ndryshuar.

KRYETARI

TONI GOGU-,



BASHKIA
~ TIRANE

REFIBELIKA E SUQIPERISE
KE"LSHILLI BASHKIAK

VENDIM
Nr. 116, daté 28.09. 2020

“PER
PRISHIEN E DETYRUAR TF, NDERTESES PRIVATE {PALLATI NR. 155/, SIPERFAQE
NSERTINY 3011.93 M2, RRUGA “LLAMBI BONATA™), NJESIA ADMINISTRATIVE NR,
6, 81 REZULTAT | DEMUTMIT NGA TERMETI I DATES 26 NENTOR 2019*

NE mbEshiesje t nentt 113, pika 2, (& Kushtetutés, nenit 8 pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika 1.1, shkronfa
"B, nenit 34, nenit 55, pikat 2 dhe 6, 18 Ligjil nr. 139720135, “Pér vetéqeverisjen vendorg®, &
rdryshuar, “Fadit t& Procedurave Administrative i Republikés s¢ Shqiperise”, t& ndryshuar, nenit 34,
nemt 33, 1F Aktit Normativ me nr. 9, dat€ 16.12.2019 & Kashiilit ¢ Ministrave “Pér pérballimin e
pasajave tE fatkeqésis® natyrore™, miratuar me Ligjin ne. 9722019, Ligjit nr. 45/2019, “p&r mbrojtjen
civile™, Verdimit nr. 887, date 24.12.2019 “pér péreaktimin ¢ rregutlave dhe 13 procedurds se
pershpgjluar pr hartimin dhe miratintin e planit 1 detyruar vendeor, si dhe procedur®s s& miratimit t&
iejeve 1€ ghvillimit/ndértimit, ng rastet e fatkeqesive natyrore”, Vendim nr. 80, daté J1.1.2020, &
Keshillit (2 Ministrave “Pér shpalljen e zongs sé re pér zhvillim, njsia administrative 6, zona
<xnibinat, bashkia tirané, dhe caktimin e Bashkisé Tirang si njgsi zhatuese” si edhe né vijim 18
shkresss me nr 1518/2 prot,, dag 190.07.2020, (protokoliuar prant Bashkisg Tirans me nr. 2135241
peet, datd 00720200, t# Institutit t€ Ndértimit drejtuar Bashkisé Tirang, memos nga Drejtoria e
Pergiithshme e Objekteve né Bashképrongsi, Administimit & Njlsive Administrative dhe
emcigjencave Civile ne. 30966 prot, daté 17.09.2020, me objekt “Mbi ujohjen me aktekspertizat e
thelluzra 32 kryera nga Operatorgt Ekonomiké 18 kontraktuara nga Bashkia Tiran¥, Oponencat
Tekaize t2 Lryera nga Instituti | Ndértimit dhe vijimin € procedurave 1€ métgjshme™, me propozimin
2 Kry=tarit 1# Bashkisé, Kashilli Rashkiak,

VENDOSI:

. Miratimin e prishjcs & detyruar 12 ndériesss private, pallati nr.155/1, me siptrfage ndértimi
201153 m2, rruga “Liambi Bonata™,né Njésing Administrative nr. 6, Tirang, mbéshtetur né aky
ckspertiven e thelluar dhe konkluzionin e oponencés teknike @ Institudr & MNdértimit,
bashkélidbur dhe pjesé pérbérése e kétij vendimi.

1. Kryetari i Bashkisg, Drejtoria e Pérgjithshme ¢ Planifikimit dhe Zhvillimit t¢ Territorit dhe
lespexiosati | Mbrojtjes st Territorit ndjekin procedural per aplikimin, shqyrtimin dhe
miratitin ¢ dokumentit pér leje ndértimi (prishjen e objekteve t& démtuara nga falkeqtisia
nefyroray, sipas parashikimeve € vendimit nr. 8872019, & K&shillit & Ministrave.

3. rspeliorati | Mbrojtjes s& Territorit merr t& giitha masat pér ndérhyrien dhe prishjen e
chjekiie t2 pErcakiuar né pikén 1 ¢ kétij vendimi.

1. Policia Bashkiake, Drejtoria & Pergjithshme ¢ Objekteve Publike, Drejtoria e Pérgiithshime e
Fastrimit dhe Gjelbtrimil, Drejtoria ¢ Pérplithshme ¢ Rrugéve dhe Ndrigimit Publik, Agjcncia
z Pargeve dhe Rekreacionit, mb&shtesin Inspektoratin & Mbrojtjes & Territorit pér nd&rhyrjen
dhe prisiuen e objektit.



[

Inspeiciocati | Mbrojties s¢ Territorit njofion 24 oré pérpara ndérhyries pér shembjen e
abjekit sipas k&tij vendimi, Prokuroring ¢ Rrethit Gjyqésor Tirang dhe Drejloring Yendore (¢
Policisé Tirang. Ndérhyrja pér shembjen e objekieve behct ng prani t€ pérfaqésuesit té
prokuroris s& rrethit gjyqésor Tirang dhe Policisé 58 Shtetil.

Pee wshirimin ¢ plrgjegjgsive dhe detyrave té parashikuara né pikén 3, 1€ ket vendimi,
Inspekinrati i Mbrejties s& Territorit kérkon asistencén dhe bashk&punimin e Inspektoratit
Kombitar 18 Mbrojtjes sé lerritorit.

wie callim njoRimin e banoréve dhe paléve té interesuara, vendimi publikohet né fagen zyrtare
& Bashkist Tirang, si dhe afishohet né stendat publike prang njésisé administrative nr. 6.
Ngarkohen Kryetari i Bashkisé, Drejtoria e Pérgjithshme Juridike e Aseteve dhe Licencimit,
Drejtoria ¢ Pergjithshme e Planifikimit dhe Zhviilimit @ Temitorit, Drejloria ¢ Pérgjithshme ¢
pungve Publike, Drejtorla ¢ Pérgjithshime ¢ Shérbimeve Seciale, Drejtoria ¢ Pérgjithshme ¢
Menaxhimit Financiar, Inspekiorati i Mbrojtjes s& Territorit, Drejtoria e Pérgjithshme e
(Ohjekieve Publike, Policia Bashkiake, Drejtoria e Pérgjithshme e Pastrimit dhe GjelbErimit dhe
Njgsis# Administrative nr. 6, pér zbalimin ¢ kéti) vendimi.

3.1y vendim hyn ng fugi sipas pércaktimeve @ pikés 6, 1€ nenit 55, t€ Ligjit nr. 13972013, “Per
vetdqeverisien vendore”,  ndryshuar,

KRYETARI




BASHKIA
. . __ TIRANE . .
nErLIB!:rKA—mlrujpinlst
KESHILLI BASIIKIAK

VENDIM
Nw 118, daté 28.09.2020

“PER
PRISEJEN E DETYRUAR TE NDERTESES PRIVATE (PALLAT1NR. 160, RRUGA
"SOKRAT MOSKO"), NJESIA ADMINISTRATIVE NR. 6, S| REZULTAT I DEMTIMIT
NGATERMETI | DATES 26 NENTOR 2019*

NE mbEshicije t€ nenil 113, pika 2, & Kushtetutds, nenit & pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika 1.1, shkronja
b7, nenit 34, nenit 55, pikat 2 dhe 6, t& Ligjit nr. 139/2015, “P#r vetiqeverisfen vendore”, 18
adryshuar, “Kodit 4 Procedurave Administrative i Republikés s& Shqipérise™, t& ndryshuar, nenit 34,
neni 15, 1 Aktit Normativ me nr. 9, date 16.12.2019 (2 K&shiiki t& Ministrave “Per pérballimin e
pasnjave 12 fatkeqésise natyrore”, miratuar me Ligjin nr. 97/2019, Ligjit nr. 45/2019, “pér mbrojtjen
zivite”, Vendimit nr. 887, daté 24.12.2019 “pér pércaktimin ¢ rregullave dhe t& procedurés sé
pFrshpejtuar pfr hartimin dhe miratimin e planit & detyruar vendor, s dhe procedurss s& miratimi tg
fejeve 1 Zhvidimit/mdértimit, né rastet e fatkeqésive natyrore™, Veodim ar. 80, datg 31.i.2020, &
Kestillit 1€ Ministrave “Pér shpalljen e 2onés s8 re pér zhvillim, njtsia administrative 6, zong
xoimbinat, beshkia tirang, dhe caktimin e Bashkisg Tirang si nj¥si zbatuese” si edhe ng vijim g
shkres®s e or 151442 prod, datg 10.07.2020, (protokelluar prang Bashkisg Tirang me nr, 21348/
oo, datd FO.07.2020), 18 Institutit & Ndértimit drejtuar Bashkisé Tirang, memos nga Drejtoria e
Pérgiithshime & Objekieve ng Bashképrongsi, Administrimit & Njgsive Administrative dhe
=mesgiencave Civile nr. 30966 prot, datg 17.09.2020, me objckt “Mbi njohjen me aktekspertizat ¢
thelfuzra ¥ kryera nga Operatorét Ekonomiké 12 konlraktuara nga Bashkia Tirang, Oponencat
Teknike t2 kryera nga Instituti | Nd&rtimit dhe vijimin e procedurave © métejshme”, me propozimin
¢ Kryetaris & Dashkise, Késhilli Bashkiak,

VENDOSI:

i Miralimin e prishjes s delyruar & ndértesés private, pallati nr.i&0, rruga “Sokrat Mosko™ ng
Nj€sing  Administrative nr. 6, Tirang, mbéshictur néE ake ekspertizén e thelluar dhe
<onklizionin ¢ oponencés teknike t& institutit t& Ndérimit, bashkglidhur dhe pjess
oErbérfse e ketj vendimi.

1. Kryelari i Bashkisg, Drejloria ¢ Pérgjithshme e Planifikimit dhe Zhviliimit € Territorit dhe
{=spektorati | Mbrojtjes s¢ Territorit ndjekin procedurat per aplikimin, shqyitimin  dhe
miratirain e dokvmentit per leje ndErtimi (prishfen e objekleve 1& démtuara nga fatkeqiisia
naiyrore}, sipas parashikimeve (& vendimit nr, 887/2019, & Késhillit & M inistrave,

3. inspekiorati | Mbrojtjes sé Temitorit merr 1@ giitha masat ptr ndérhyrjen dhe prishjen e
objekrit t& péreakivara ng piksn | 1 kétij vendimi.

I. Folicia Bashkiake, Drejloria e Pérgjithshme e Objekteve Publike, Drejtoria e Pergjithshme e
Fastrimit dhe Gjelbérimit, Drejtoria ¢ Pérgjithshme & Rrugéve dhe Ndrigimit Publik, Agjencia
¢ Pargeve dhe Rekreacionit, mbéshtesin Inspektoratin e Mbrajties s& Territorit por ndérhyrjen
dhe prishjen e objektit,

4. lnspektcrati i Mbrojtjes s8 Territoril njofton 24 oré pérpara ndérhytjes pér shembjen e
objekiit sipas kétij vendimi, Prokuroring e Rrethit Giygésor Tirané dhe Drejtaring Vendore 18
Policisg Tirant. Ndérhyrja pér shembjen ¢ objekteve baher ne prani & pérfagesuesit 18
prokurorisd s& rrethit gjygésor Tirang dhe Policis s& Shtetit.



:_...H

PEr vshirimin ¢ pérgjegjtsive dhe detyrave t& parashikuara né pikén 3, 8 k&tij vendini,
Inspektorati Mbrojljes s& Territorit kitrkon asistencén dhe bashképunimin ¢ Inspekioratit
Kombltar t2 Mbrojjes s¢ Territorit,

Me qéllim rjofimin e banoriéve dhe paidve t¢ intercsuara, yendimi publikchet ng fagen zyrtare
t% Bashkisé Tirang, st dhe afishoher né stendat publike prant njisis¢ administrative or, 6.
Ngarkoheo Kryetari i Bashkisg, Drejtoria e Pérgjithshme Juridike ¢ Aseteve dhe Licencimit,
D:ejioria @ Pérgjithshme e Planifikinit dhe Zhvillimit t& Territorit, Digjtoria e Pérgjithshme e
Funtve Publike, Drejtoria e Pérgjithshme ¢ Sh&rbimeve Sociale, Drejtoria e Pérgjithshme ¢
Menaxhimit Financiar, Inspektorati i Mbrojijes s¢ Territorit, Dicjloria e Pergjithshine e
Objekieve Publike, Policia Bashkiake, Drejtoria ¢ Pérgjithshine & Pastrimit dhe Gjelbérimit dhe
Njgsis€ Administrative ne. 6, pér zbatimin e k&) vendimi.

3.Ky vendin hyn né fugi sipas percaktimeve 1@ pikés 6, t¢ nenit 55, t€ Ligjit nr. 13972015, “Per
veigqeverisien vendore”, & ndryshuar,

KRYETARI

TONI GOG v

T

-



BASHIKIA

o e TIRANE __.. o
REPUBLIKA-TSHQIPERISE

KESHILLI BASHKIAK

YENDIM
Nr. 119, datéd 28.09.2020

“PER
FRISHIEN X DETYRUAR TE NDERTESES PRIVATE {PALLATI NR, 165, NR. 165/1, NR.
16572, NIL 18543, RRUGA “TANUSH FRASHERI™), NJESIA ADMINISTRATIVE NR. 6, SI
REZULTAT I DEMTIMIT NGA TERMETI I DATES 26 NENTOR 2019”

NE mblishietje t&€ nenit 113, pika 2, # Kushtetutés, nenit 8 pika 2, nenit 9, pika I, nénpika 1.1, shkronja
“b7, nenit 54, nemit 35, pikat 2 dhe 6, 18 Ligjit nr. 13972015, “Pér vettqeverisien vendore”, i
adryshuar, “Kodit (¢ Procedurave Administrative i Republikés s& Shaipgrise”, (& ndryshuar, nenit 34,
aet 33, 1€ aktit Normativ me nr. 9, daté 16,12.2019 t¢ Keshillit t2 Ministrave “Pér pérbatlimin ¢
pasojuave 1€ faikeqésist natyrore™, miratuar me Ligjin nr. 97/2019, Ligjit nr. 4572019, “pEr mbrojtjen
chviie”, vendimit nr. 887, daté 24.12.2019 “pér percakiimin e rregullave dhe & procedurés sé
oErshpejtua: olr hartimin dhe miratimin e planit € detyruar vendor, si dhe procedurts 58 miratimil w2
lejeve t& zhviilimitndértimit, né rastet ¢ fatkeqésive natyrore”, Vendim nr, 80, date 31.1.2020, t3
Keshillit W Ministrave “Per shpalljen e zons s€ re pEr zhvillim, njgsia administrative 6, zona
womibinal, basnkia tirang, dhe caktimin e Bashkisg Tirand si njési zbatuese™ si edhe né vijim 18
shkres®s me nr. 15135/2 prot., daté 10.07.2020, (protokotluar prang Bashkisé Tirang me nr. 21349/]
orot, datd 10.07.2020) © Institwit & Ndertimit drejtoar Bashkist Tirang, memos nga Drejtoria e
Pérgiithshas € Oljekteve n€ BashkEprondsi, Administrimit & Njésive Administrative dhe
Emcrgjencave Civile nr. 30966 prot, daté 17.09.2020, me objekt “Mbi njohjen me aktekspertizat e
thelfugra i€ kryera nga Operatorét Ekonomiké 18 kontraktuara npa Bashkia Tirang, Opconencat
Tekaixe t2 kiyera nga Instituti | Ndértimit dhe vijimin e procedurave t& métejshme”, me propozimin
e Kryelarit ## Bashkisé, Késhilli Bashkiak,

VENIIOSI:

3. Mirstimin ¢ prishjes s& detyruar 8 nd@rlesEs private, pallati nr.165, nrl65/1, nr. 163/2, .
105/3, rruga “Tanush Frash&ri,ng Nigsing Administrative nr. 6, Tiran¢, mb&shtetur ng akt
cksprrticgn e thelluar dhe konkluzienin e oponencdis tecknike 8 Instilatit & Ndértimit,
sashicdlidhur dhe pjesé perbérése ¢ kétyj vendimi.

1. Kryotari i Bashkisé, Drejtoria ¢ Pérgjithshme e Planifikimit dhe Ziwillimit & Territorit dhe
Inspeceorati | Mbrojtjes s€ Territorit ndjekin procedurat pr aplikimin, shqyrtimin dhe

riratimin e dokumentit p&r leje ndértimi (prishjen ¢ objekteve 18 démitvara nga fatkeq¥sia
negyrors), sipas parashikimeve 1€ vendimit nr. 887/2019, # Keshillit t2 Ministrave.

3. Inspeliorati | Mbrojtjes s& Teritoril merr 8 gjitha masal pér ndérhyrjen dhe prishjen e
ohrekeit 1 péreaktuara nét piken 1 & kétij vendimi.

1. Folicia I2ashkiake, Drejtoria e Pérgjithshme ¢ Objekteve Publike, Drejtoria e Pérgjithshme ¢
Fastrim it dhe GjelbErimit, Drejtoria e Pérgjithshme € Rrugéve dhe Ndrigimit Publik, Agjencia
¢ Pargeve dhe Rekreacionit, mbéshiesin Inspektoratin e Mbroities s& Territorit pér ndérhyrjen
dh= prishien e objekiit.

4. Isspelocati | Mbrojijes s Torritoril njolton 24 oré pérpara ndérhyrjes per shembjen ¢
chiek:k cipas kétij vendimi, Prokuroring e Rrethit Gjyqésor Tirang dhe Drejtoring Vendore 1¢
Folicist Tirang. Nderhyrja pér shembjen e objekteve béhet né prani ¢ pirlagésuesit @
plokurorisé sé rrethit gjygésor Tirang dhe Policisé s Shietit.



3. FEr vsatimin e plrgjegiésive dhe detyrave 1 parashikuara ng pikén 3, & k& vendim,
Inspexiorati i Mbrojties s& Territorit kérkon asistencén dhe bashképunimin e Inspektoratit
kombiiar 18 Mbrojtjes s& Territorit.

& Me qéllim njoflimin e banoréve dhe paléve @ intcresuara, vendimi publikchet né fagen zyriare
t# Bashkis# Tirang, si dhe afishohet né stendat publike prang njésisé administrative nr. 6,

7. Ngarkoben Kryetari | Bashkis, Drejloria ¢ Pérgjithshme Juridike ¢ Aseteve dhe Licencimit,

Drgjroriz & Pérgjithshime e Planifikimit dhe Zhvillimit t& Territorit, Drejloria e Pérgjithshme e

Pungve Publike, Drejtoria e Pérgjithshme ¢ Shérbimeve Sociale, Drejloria e Pérgjithshme ¢

Menaxhimit Financiar, Inspektorati i Mbrojtjes s Territorit, Drejtoria e Pérgjithshme ¢

Onjckicyve Publike, Policia Bashkiake, Drejtoria e Férgjithshme ¢ Pastrimit dhe Gjelbérimit dhe

Nj#sisE Administrative nr. 6, pér zbatimin e kétij vendimi.

3.ky vendim hyn n& fuqi sipas péreakiimeve (& pikés 6, (& nenit 55, t& Ligjit nr. 139/2013, “Pér
vetiigeverisien vendore™, t8 ndryshuar.




?’w&i

BASHKIA
c e .. HRANE
HEPIIBI_:!H—\'HIIQII'E RISE
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM
Nr. 120, daté 28.09,2020

“PER
PRISESEN K DETYRUAR TF NDERTESES PRIVATE (PALLATI NR. 174, RRUGA
“HAMDI CENOIMERI”), NJESIA ADMINISTRATIVE NR. 6, SI REZULTAT I
DEMTIMIT NGA TERMETI I DATES 26 NENTOR 2019"

& mbisktesjz & nenit 13, pika 2, 18 Kushtctutés, nenit 8 pika 2, nenil 9, pika [, nénpika .1, shkronja
b7, nenit 34, henit 35, pikat 2 dhe 6, 18 Ligiit nr. 13972015, “Par vetéqeverisien vendore™, (&
ndryshiuay, “Kodit 1€ Procedurave Administrative i Republikés s2 Shqiperise”, 1 ndryshuar, nenit 34,
nenit 33, 1€ Aktit Normativ me nr, 9, date 16.12.2019 & Késhillit 1 Ministrave “Per pérballimin e
pasogave &2 fatkeq¥siss nalyrore”, miratvar me Ligiin nr. 97/2019, Ligjit nr, 45/2019, *pér mbrojtien
civile”, vendimit nr. 887, datg 24.12.2019 “pér pércaktimin e rregullave dhe (2 procedurés s&
nirshpejtuar pr hartimin dhe miratimin e planit 1€ detyruar vendor, si dhe procedurts sE miratimit t2
ijeve 1€ zhvillimivndértimit, né rastet ¢ fatkeqésive natyrore™ Vendim nr. B30, date 31.1.2020, @
K&shillit 18 Ministrave “Pér shpalijen ¢ zongs s& re pér 2hvillim, njésia adminiswative 6, zona
<ombinat, bashkia tirang, dhe caltimin e Bashkisg Tirand si nigsi zbatuese” si edhe pe vijim 1
shliresgs me o 151372 prot., dat& 10.02.2620, (protokoltuar prang Bashkisg Tirang me nr. 21347/
ot datd 10.07.2020) 1¢ Inskitwet & Ndgrtimit drcjtuar Bashkist Tirang, memos nga Drejtoria ¢
PErgiithshrme ¢ Objekteve na Bashk&prontsi, Administrimit t& Ni#sive Administrative dhe
sfhergjencave Civile nr. 30966 prot, dat 17.09.2020, me objekt “Mbi njohien me aktekspertizat ¢
relluzra w kivera nga Operatordt Fkonomiks & kontrakiuara nga Bashkia Tirang, Oponencat
Taxnike 12 kryera nga Instituti | Ndértimit dhe vijimin e procedurave 1& métejshme”, me propozimin
* Krvetarii & Bashkise, Keshilli Bashkiak,

VENDOSI:

Miratiiin ¢ prishjes se detyruar & ndErlests private, pailati nr |74, reuga “Hamdi
Cenoimeri”,né  Njtsing Administrative nr. 6, Tirang, mbéshtetwr né akt ekspertizén e thelluar
ahe konkluzionin e oponencés teknike te Institutit & Ndertimit, bashk&lidhur dhe picsé
pérbrge ¢ kétij vendimi,

1. Kryctari i Bashkist, Drejtoria e Pérgjithshme e Planifikimit dhe Zhvillimit 1€ Territorit dhe
Isspektorati i Mbrojtjes s& Territoril ndjekin procedurat per apltkimin, shgyrtimin dhe
miratimin e dokumentit per leje ndértimi (prishjen e objekteve t& démtuara nga falkeqitsia
rEtyrore), sipas parashikineve & vendimit nr. B87/2019, t& K&shillit 1 Ministrave.

3. inspelcorati i Mbrojtjes s& Territorit merr 1 giitha masat pé&r rdérhyrjen dhe prishjen e
objekiit # pErcaktuara ni piken | @ kEtij vendimi,

I. Policia Bashkiake, IMrejtoria e Pérgjithshme ¢ Objekieve Publike, Drejtoria e Prgjithshme e
Fastiimit dhe Gjelb&rimil, Drejloria e Pérgjithshme ¢ Rrugtve dhe Ndrigimit Publik, Agjencia
€ Parqeve dhe Rekreacionit, mbéshtesin Inspektoratin ¢ Mbrojtjes s¢ Territorjt pér ndérhyrjen
dhz prishjen e objektit.

4. Ingpektorati | Mbrojtics s& Territorit njofton 24 oré perpara nederhyrjes pér shembjen e
abjektit sipas kétij vendimi, Prokuroring e Rrethit Giya#sor Tieang dhe Drejtoring Vendore &
Polictst Tirand. Ndérhyria pér shembjen e objekteve bihet s prani & pérfagesuesit 12
prokurorisg st rrethit gjyqésor Tirant dhe Policisé sé Shtetit,



5. Pér ushirimin e pérgjegiésive dhe delyrave (& parashikvara né pikén 3, € kétij vendimi,
lnspcirerati 1 Mbrojtjes s& Territorit kErkon asistenceén dhe bashképunimin e Inspektaratil
Kombétar 1€ Mbrojtjes s& Territorit.

6. Mo géllim njofiimin ¢ banoréve dhe paléve t& interesuara, vendimi publikohet ng lagen zyrtare

t# Bashkis® Tirang, si dhe afishohet n stendat publike prang njésisé administrative nr. 6,

Mzarkoken Kryetari | Bashkist, Drcjtoria ¢ Pérgjithshme Juridike e Ascieve dhe Licencimis,

Creejtaria e Pérgjithshme ¢ Planifikimit dhe Zhyvillimit 2 Teritorit, Drgjtaria ¢ Pérgjithshme ¢

Puntve Publike, Drejloria e Pérgjithshme e Sherbimeve Sociale, Drejtoria & Pérgjithshine ¢

Menaxhimit Financiar, Inspektorati i Mbroitjes s& Territorit, Drejtoria e Pérgjithshme e

(ajekteve Publike, Policia Bashkiake, Drejtoria ¢ Pérgjithshme e Fastrimit dhe Gjelbérimit dhe

Wigsis# Administrative nr. 6, pEr zbatimin e kétij vendimi.

-t

8.Ey vendim hyn né fugi sipas pércaktimeve ® pikés 6, (8 nenit 35, € Ligjit nr. 13972015, “Per
vergqaverisien vendore”, f ndryshuar.




BASHKIA
TIRANE

REFUBLIKAE SHOQEFERISE
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 28, datg 01.03,202]

HPER
PRISHJEN E DETYRUAR TE NDERTESES PRIVATE (PALLATI NR 16472, RRUGA “AL]
KELMENDI"), NJESIAADMIN[STMTI.VE NR. 6, ST REZULTAT I DEMTIMIT NGA
TERMETI I DATES 26 NENTOR 2019

Né mblshtege (€ nenit 113, pika 2, t&¢ Kushtetutés, nenil § pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika L.1,
shkromja “b”, nenit 54, nenit 55, pikat 2 dhe 6, t& higjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore™,
1€ ndryshuar, “Kodit 1 Procedurave Administrative i Republikés sé Shqipérise”, (& ndryshuar, nenit
34, nenit 35, 1€ Aktit Normativ me nr. 9, daté 16.12.2019 & Késhillit t& Ministrave “Pér pérballimin
e pasojave € fatkeqesisé natyrorc”, miratuar me ligjin nr. 97/2019, ligjit nr. 45/2019, “Pér mbrojtjen
civile”, vendimit nr. 837, daw 24.12.2019 “Pér pércaktimin e mepullave dhe 1& procedurds sé
pérshpejtuar per hartimin dhe miratimin e planit t detyruar vendor, si dhe procedurés s& miratimit
té lejeve & zhvillimivndériimit, né rastet e fatkeq@sive natyrore™, vendimit nr. 80, daté 31.1.2020, @
Késhillit t& Ministrave “Pér shpalljen ¢ zongs st re pér zhvillim, njésia administrative 6, zona
kombinat, bashkia ticang, dhe caktinin e Bashkisé Ticang si njsi vbatuese”, shkresiés nr. 2423072,
daté 05.10.2020, si edhc n& vijim t&¢ memos nppa Drejtoria e Pérpjithshme e Objekteve ne
Bashképrongsi, Administrimit & Nj#sive Administrative dhe Emergicncave Civile nr. 44376 prot,
datg 16.12.2020, me objekt “Mbi njohjen me aktekspertizat e thelluara (& kryera nga Operatorét
Fkonomiké € kontrakluara nga Bashkia Tirang, Oponencat Teknike t& krycra nga Instituti i
Ndértimit dhe vipimin e procedurave (& métejshme”, me propozinin e kryctarit 1& Bashkisg, K&shilli
Bashkiak,

VENDOSI;

1. Miratimin e prishjes s¢ detyruar 1€ ndértesés private (pallat nr. 164/2, rouga Al
Kelmendi™), @ ndodhur né njésing administrative nr. 6, Tirang, mbéshtetur né akt
ekspertizén e thelluar dhe konkluzionin e oponencave teknike t& Instituljl & Ndértinnt,
bashk&lidhur dhe pjesé pérbérése e kétij vendimi,

2. Kryetari i Bashkisg, Drejtoria ¢ Pérgjithshme e Planifikimit dhe Zhvillimit t¢ Teiritorit dhe

[nspektorati i Mbrojtjes st Territorit ndjekin procedurat pér aplikimin, shgyrtimin dhe

miratimin ¢ dokumentit pér leje ndértimi (prishjen e objektit t& démtuar nga fatkeqésia

natyrore), sipas parashikimeve t& vendimit nr. 387/2019, t& Késhillit ¢ Ministrave.

Inspekiorati 1 Mbrojtjes s& Territorit merr 1§ gjitha masat pér ndéthyrjen dhe prishjen ¢

objektit t& pércaktuar né pikén 1 18 kétij vendimi.

4. Policia Bashkiake, Drejtoria e Pérgjithshme ¢ Objekteve Publike, Drejtoria e Pérgjithshme e
Pastrimit dhe Gjelbérimit, Drejtoria e Péigjithshme e Rmugéve dhe Ndrigimit Publik,
Agjencia ¢ Pargeve dhe Rekreacionit, mbéshtesin Inspektoratin e Mbrojyjes sé Territorit ptir
ndérhyrjen dhe prishjen € objektit.

f_‘,‘]



Inspektorati i Mbrojties st ‘lerritorit njofion 24 oré pérpara ndéthytjes pér shembjen e
objektit sipas keétij vendimi, Prokuroring e Rrethit Gjygésor Tirané dhe Drejtoring Vendore
t¢ Policisé Tirang. Ndérhyrja pér shembjen e objektit bEhet né prani & pérfagésuesit &
prokurorisé sé rrethit gjyqésor Tirang Jhe Policisé st Shtelit.

Pér ushtrimin e pérgjegjésive dhe detyrave (& parashikuara né pikén 3, (& kéti] vendimi,
Inspektorati 1 Mbrojtjes s& Territorit kérkon asistencén dhe bashk&punimin e Inspektoratit
Kombétar t& Mbrojties st Territorit.

Me qéllim njoftinun e banoréve dhe paléve t€ interesuara, vendimi publikohet né fagen
zyriare 1 Bashkis€ Tirang, si dhe afishohet né stendat publike prant njésisé administrative
nr. &, Tirang.

Ngarkohen Kryetari i Bashkisg, Drejtoria e Pérgjithshme Juridike ¢ Aseteve dhe Licencimit,
Drejtoria € Pergjithshme e Planifikimit dhe Zhvillimit t&€ Temritoril, Drejtoria e Pérgjithshme
e Punéve Publike, Drejtoria ¢ Pérgjithshme e Shérbimeve Sociale, Drejtoria € Pérgjithshme
e Menaxhimit Financiar, Inspekiorati i Mbrojtjes sé Territorit, Drejtoria e Pérgjithshme e
Objekieve Publike, Policia Bashkiake, Drejloria ¢ Pérgjithshme ¢ Pasicimit dhe Gielbérimit
dhe Njésta Administrative nr. 6, irang, pér zbatimin e k&tij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve (& pikés 6, t& nenit 55, 1€ ligjit nr. 139/2015, “Pér
vetégeverisjen vendore”, t& ndryshuar.

KRYETAR

ROMINA KU




BASHKIA
TIEANMNE

REPFUBLIKA E SHAQIPFERISE
KESHILLI BASIIKIAK

VENDIM

Nr. 29, dat¢ 01.03.2021

“PiLR
PRISHJEN E DETYRUAR TE NDERTESES PRIVATE (PALLATI NR 150, RRUGA
“SOKRAT MOSKO™), NJESIA ADMINISTRATIVE NR, 6, ST REZULTAT L DEMTIMIT
NGATERMETL [ DATES 26 NENTOR 2019*

N& mbéshtetie 1& nenit 113, pika 2, t& Kushtetutés, nenit § pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika 1,1,
shkronja “b", nenit 54, nenit 55, pikat 2 dhe &, t& ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”,
t& ndryshuar, “Kodit 18 Procedurave Administrative | Republikés s& Shqiptrisé”, t8 ndryshuar, nenit
34, nenit 35, t& Aktit Normativ me nr. @, daté 16.12.2019 t& Késhillit t&8 Mintstrave “Pér p&cballimin
e pasojave ¢ fatkeqésisg natyrore”, miratuar me ligjin nr. 97/2019, Ligjit nr. 45/2019, “Pér mbrojtjen
civile”, vendinnt nr. 887, dmé 24.12.2019 “Pér pércaktimin ¢ rregullave dhe & procedurds sé
pérshpejtuar pér hartimin dhe miratimin e planit t& detyruar vendor, st dhe procedurgs $& miratimit
L& lejeve t& zhvillimit/ndErtimit, né rastet ¢ fatkegésive natyrore”, vendimit nr. 80, datg 31.1.2020, t&
Késhiliit 1& Ministrave “P#r shpalljen e zonés s& re plr zhvillim, nj#sia administrative 6, zona
kombiat, bashkia tirang, dhe caktimin e Bashkis® Tiran2 st m&si zbatuese™, shkresés nr. 24230/2,
daté 05.10.2020, si edhe ng vijim t¢ memos npa Drejtona e Pérgjithshme e Objekteve ng
Bashk&pronési, Administrimit & Niésive Administrative dhe Emergjencave Civile nr. 44376 prot,
daté 16.12.2020, me objekt "“Mbi njohjen me aktekspertizat e thelluara t€ kryera nga Operatorét
Ekonomik# t& kontraktuara nga Bashkia Tirand, Oponencat Teknike & kryera nga Instituh i
Ndértimit dhe vijimin e procedurave t& métejshme”, me propozinin e kryetant t& Bashkis#, Késhilli
Bashkiak,

YVENDOSI:

1. Miratimin e prishjes sé detyruar (& ndértesss private (pallag ar. 150, rruga “Sokrat Mosko™,
& ndodhur n& njgsing administrative nr. &, Tirang, mbéshtetur né akt ekspertizén ¢ thelluar
dhe konkluziomn e oponencave teknike t€ Institutit & Ndértimit, bashkélidhur dhe pjesé
pérbérése e kétij vendimi.

2. Kryctari i Bashkis¢, Drejtoria e Pérgjithshnie ¢ Planifikimit dhe Zhvillimit t& Territorit dhe
Inspektorati | Mbrojtjes s& Territorit ndjckin procedurat p&r aplikimin, shgyrtimin dhe
miratimin e dokumentit pgr lgje ndértimi (prishjen ¢ objektit t& démtuar nga fatkegésia
natyrore), sipas parashikimeve t& vendimit nr. 887/2019, t& Késhillit t& Ministrave.

3. lnspektorati 1 Mbrojties s& Territorit merr (€ gjitha masat pér ndgrhyrien dhe prishjen e
objcktit t& ptreaktuar né pikén 1 t€ kétij vendimi.

4, Policia Bashkizke, Drejtoria ¢ Pérgjithshme e Objekteve Publike, Drejloria & Pérgjithshme e
Pastrimit dhe Gjelb&rimit, Drejtoria € Pérgjithshune ¢ Rrugéve dhe Ndrigimit Publik,
Agjencia e Parqeve dhe Rekreacionit, mbéshtesin Inspektoratin ¢ Mbrojtjes s& Territont pér
ndérhyrien dhe prishjen e objektit.



[nspektorati i Mbrojtjes sé Territorit njofton 24 oré pérpara ndérhyrjes pér shembjen e
objektit sipas kétij vendimi, Prokuroring ¢ Rrethit Gjyqgésor Tirané dhe Drejtoring Vendore
1€ Policisé Tirané. Ndérhyrja pér shembjen e objektit béhet né prani € pérfagésuesit t&
prokurorisé sé rrethit giyqésor Tirang dhe Policisé s¢ Shictit.

. P&r ushtrimin ¢ pérgjegjgsive dhe dotyrave (€ parashikuara né pikén 3, t& kétij vendimi,
Inspektorati i Mbrojties sé ‘Tertitorit kérkon asistencén dhe bashképunimin ¢ Inspektoratit
Kombétar t€ Mbrojtjes s& Territorit.

. Me gé&llim njoftimin e banortve dhe paléve t& interesuara, vendimi publikohet n& fagen
zyrtare t& Bashkis€ Tiran&, si dhe afishohet ng stendat publike prané njésisé administrative
nr, &, Tirang.

. Ngarkohen Kryetari i Bashkisé, Drejtoria ¢ Pérgjithshme Juridike e Aseteve dhe Licencimit,
Drejtoria e PErgjithshme ¢ Planifikimit dhe Zhvillimit 1& Territorit, Drejtoria & Pérgjithshme
e Punéve Publike, Drejteria ¢ Pergjithshme e Shérbimeve Sociale, Drejtoria e Pérghithshime
¢ Menaxhimit Financiar, nspektorati i Mbrojtjes sé Territorit, Drejtoria ¢ Pérgjithshme ¢
Objekleve Publike, Policia Bashkiake, Drejloria e Pérgjithshme e Pastomit dhe Gjelbérimit
dhe Njésia Administrative nr, 6, Tirang, pér zbatimin ¢ kétj vendimi.

Ky vendim hyn né fugi sipas p&rcakiimeve t€ pikés 6, t& nenit 55, 1€ ligjit nr. 139/2015, “Pér
vetdgeverigien vendore”, & ndryshuar.

KRYETAR




REPURLIKA E SUQIFPERISFE
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 30, da1g 01.03.202{

“PER
PRISIIJEN E DETYRUAR TE NDERTESES PRIVATE (PALLATI NR 127, RRUGA
“LLAZI MIHO"), NJESIA ADMINISTRATIVE NR. 6, ST REZULTAT | DEMTIMIT NGA
TERMETI 1 DATES 26 NENTOR 2019”

NE mbéshietje t€ nenit 113, pika 2, t¢ Kushtetutés, nenit 8 pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika 1.1,
shikronja “b”, nenit 54, nenit 55, pikat 2 dhe 6, 12 ligjit nr. 139/2015, “Pér veléqeverisien vendore”,
t¢ ndryshuar, “Kedit & Procedurave Administrative i Republikés s& Shqipérisé”, t8 ndryshuar, nenit
34, nenit 335, t& Akl Normativ me nr. 9, dat 16.12.2019 t& Késhillit t&2 Ministrave “Pér pérballimin
e pasojave t€ fatkeqésisé naiyrore”, miraluar me ligjin nr. $7/2019, ligiit nr. 4572019, “Pér mbrojtien
civile”, vendimit nr. 887, daté 24.12.2019 “Pér pércaktimin e rregullave dhe t8 procedurss sé
pérshpejluar pér hartimin dhe miratimin ¢ planit t& detyruar vendor, si dhe procedurés s miratimil
18 lejeve t& zhvillimivndértimit, né rastet e fatkeqésive natyrore”, vendimit nr. 80, daté 31.1.2020, 1
Keshillit t& Ministrave “Pér shpalljen e zongs s re pér zhvillim, ni€sia administeative 6, zona
kombinat, bashkia tirané, dhe caktimin ¢ Bashkist Tirané si njési zbatucse™, shkresés nr. 2423072,
dat¢ 05.10.2020, si edhe né vijim & memos nga Drejtoria e Pergjithshine e Objekteve nt
Bashk&prongsi, Administrimit t& Njésive Administrative dhe Emergjencave Civile nr. 44376 prot,
datg 16.12.2020, me abjckt “Mbi njohjen me aktekspertizat e theiluara t2 kryera nga Operatorst
Ekonomiké € kontrakiuara nga Bashkia Tirang, Oponencat Teknike 1& kryera nga [nstituti i
Ndértimit dhe vijimin e procedurave (& métejshme™, me propozimin e kryetarit t& Bashkisé, Késhilli
Bashkiak,

VENDOSI:

1. Miratimin e prishjes s& detyruar (€ ndértesés private (pallati nr. 127, rruga “Llazi Miho™), 18
ndodhur ng njgsing administrative nr. 6, Tirang, mbéshtetur né akt ekspertizén e thelluar dhe
konkluzionin ¢ oponencave tcknike t& Institutit 8 Ndértimit, bashkélidhur dhe Pjest
ptrbérése e kétij vendimi.

2. Kryetari i Bashkis, Drejtoria e Pérgjithshme e Planifikimit dhe Zhvillimit t¢ Territorit die
Inspekiorati i Mbrojtjes s& Territorit ndjekin procedurat pér aplikimin, shqyrtimin dhe
miratimin ¢ dokumentit pér Jeje ndértimi (prishjen ¢ objektit & démivar nga fatkegtisia
natyrore), sipas parashikimeve t& vendimit nr. §87/2019, & Késhillit t¢ Minjstrave.

3. Inspekiorati i Mbrojties st Territorit merr 18 gjitha masat pér ndérhyrjen dhe prishjen e
objektit t& pércaktuar ng pikén I & kétij vendimi.

4, Policia Bashkiake, Drejtoria e Pérgjithshme e Objekieve Publike, Drejtoria ¢ Pérgjithshme ¢
Pastrimit dhe Gjelbérimit, Drejloria e Pérgjithshme e Rrugéve dhe Ndrigimit Publik,
Aglencia e Parqeve dhe Rekreacionit, mbéshtesin Inspektoratin e Mbrojtics s& Territorit pér
ndérhyrien dhe prishjen e objektit.



Inspekiorati i Mbrojljes s& Territorit njofton 24 oré pérpara ndérhyrjes pér shembjen e
objektit sipas kétij vendimi, Prokuroring ¢ Rrethit Gjyqésor Tirané dhe Drejtoring Vendore
1€ Poheisé Tirang. Ndérhyria pér shembjen ¢ objektit béhet ng prani & pérfagésuesit 1&
prokurorisg s€ rrethit gjyqésor Tirang dhe Policist s& Shtetit,

Pér ushtrimin e pérgjegjésive dhe detyrave (8 parashikuara né pikén 3, 8 kétij vendimi,
Inspekiorati i Mbrojtjes s& Territorit kérkon asistencén dhe bashk&punimin ¢ Inspektoratit
Konibétar 1& Mbrojtjes s& Territorit,

. Me géllim njoftimin ¢ banoréve dhe paléve 1€ interesuara, vendimi publikohct ng fagen
cyrtare t& Bashkisé Tirang, si dhe alishohet né stendat publike prand njésisé administrative
nr. 6, Tirang,

- Ngarkohen Kryetari [ Bashkisé, Drejtoria e Pérgjithshme Juridike ¢ Aseleve dhe Licencimit,
Drejroria ¢ Pérgjithshme e Planifikimit dhe Zhvillimit t¢ Territoril, Drejtoria e Pérgjithshme
¢ Punéve Publike, Drejtoria ¢ Pérgjithshme e Shérbimeve Sociale, Drejtoria e Pérgjithshme
¢ Menaxhimit Financiar, Inspekiorati i Mbrojljes sé Temitorit, Drejtoria e Pérgjithshme ¢
Objekteve Publike, Policia Bashkiake, Drejtoria e Pérgjithshme e Pastrimit dhe Gjelbérimit
dhe Njésia Administrative nr. 6, Tirang, pér zbatimin ¢ ket vendimi.

Ky vendim hyn ng fuqi sipas péreaktimeve 18 pikés 6, t& nenit 55, t& ligjit nr. 139/20135, “Pér
vetéqeverisjen vendore”, té ndryshuar.

KRYETAR

ROMINA KUKg),

R
- T
N .



BASHEKIA

TiRANE
REFUBLIKAE SHOIPERISE
KESHILLI BASIHKIAK
YENDIM

Nr. 31, da& 01.03.2021

“PER
PRISHIEN E DETYRUAR TE NDERTESES PRIVATE (PALLATINR 147, RRUGA
“TANUSH FRASHERI"), NJESIA ADMINISTRATIVE NR. 6, ST REZULTAT I DEMTIMIT
NGA TERMETI I DATES 26 NENTOR 2019”

N& mbéshtetjc t€ ncnit 113, pika 2, t& Kushtetutés, ncnit 8 pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika 1.1,
shkronja “b”, nenit 54, nenit 55, pikat 2 dhe 6, 18 higjit nr. 13972015, “Pér vetégeverisjen vendore”,
t¢ ndryshuar, “Kodit t& Procedurave Administrative 1 Republikés s& Shqipérisé”, t& ndryshuar, nenit
34, nenit 35, t& Aktit Normativ me nr. 9, daté 16.12.2019 t& Késhiilit 18 Ministrave “Pér p&rballimin
e pasojave t& fatkegésis® nalyrore™, miratuar me ligjin nr. 97/2019, ligjit nr. 45/2019, *Pér mbrojtjen
civile”, vendimil nr. 887, daté 24.12.2019 “Pér péreaktimin ¢ rregullave dhe té procedurés st
pérshpejtuar pér hartimin dhe miratimin e planit t& detyruar vendor, si dhe procedurés s& miratimil
té lejeve 18 zhvillimit/ndértimit, né rastet ¢ fatkeqésive natyrore™, vendimit nr, 80, dat& 31.1.2020, 1&
Késhillit t& Mimstrave “Pér shpalllen e zonds sé re pér zhvillim, njgsia administrative 6, zona
kombinat, bashkia tirang, dhe caktimin e Bashkisé Tiran# si njési zbatucse™, shkresés nr. 2423042,
datd 05.10.2020, =i edhe ng vijim t& memos nga Drejloria e Pérgpthshme e Objekieve né
Bashk&prongsi, Administrimit & Nj¥sive Administrative dhe Emergiencave Civile nr. 44376 prot,
daté 16.12.2020, me objekt “Mbi njohjen me aktekspertizat e thelluara 1€ kryera nga Operatorét
Ekonomiké t&¢ konlraktvara nga Bashkia Tirang, Oponencat Tcknike t€ kryera nga lnstituti i
Ndértimit dhe vijimin e procedurave t& métejshme”, me propozimin e kryetarit t& Bashkisé, K8shilli
Bashkiak,

VENDOSI:

1. Miratimin e prishjcs s¢ detyruar & ndérlesés private (pallati nr. 147, muga “Tanush
Frasheri™), (& ndodhur né& njésing administrative ni. 0, Tirang, mbéshtetur né akt ekspertizén
g thelluar dhe konkluziomn e oponencave teknike 1€ Institutit t€ Ndértimit, bashkélidhur dhe
pjesé pérbérése e kétij vendimn,

2. Kryetari i Bashkis€, Drejtoria ¢ Pérgjithshme e Planifikimit dhe Zhvillimit & Territorit dhe
Inspektorati i Mbrojyes s& Terntorit ndjekin procedurat pér aplikimin, shgyrtimin dhe
miratimin ¢ dokumentit pér leje ndértimi (prishjen e objektit 18 d¥mtuar nga lakegésia
natyrore), sipas parashikimeve té€ vendinnit nr. 887/2019, 1& Ké&shillit t& Ministrave.

3. Inspektorati i Mbrojties s& Territorit merr 18 gjitha masat pér ndérhyrjen dhe prishjen ¢
objektit 18 pereaktuar né pikén 1 té kétij vendimi.

4. Policia Bashkiake, Drejloria e Pargjithshme e Objekieve Publike, Drejtoria e PErgjithshme e
Pastrimit dhe Gjelbé&rimit, Drejloria e Pérgjithshime e Rrugéve dhe Ndrigimit Publik,
Agjencia e Parqeve dhe Rekreacionit, mb&shiesin [nspektoratin e Mbrojtjes s& Territorit pér
ndérhyrjen dhe prishjen e objekiit.



Inspektorati i Mbrojtjes s& ‘Territerit njefton 24 oré pérpara ndérbyrjes pér shembjen e
objektit sipas k&) vendimi, Prokuroring e Rrethit Gjyqésor Tirang dhe Drejtoring Vendore
té Policis¢ Tirang. Ndérhyrja pér shembjen e objektit béhet né prani 1€ pérfagésuesit t&
prokuroris€ sg rrethit giyqésor Tirnmé dhe Policisé s& Shtetit.

. Pér ushtrimin ¢ pérgjegiésive dhe detyrave té parashikvara ng pikén 3, 1€ kétij vendimi,
Inspektorati i Mbrojtjes s& Teritorit kérkon asistencén dhe bashképunimin e Inspektoratit
Kambétar 1& Mbrojljes s& Territorit.

. Me géllim njoftimin ¢ banoréve dhe paléve 18 interesuara, vendimi publikchet né fagen
zyriare 18 Bashkisé Tirang, si dhe afishohet né stendat publike prané njésisé administrative
tir. 6, Tirané.

. Ngarkohen Kryetari i Bashkisg, Drejtoria ¢ Pérgjithshme Juridike ¢ Aseteve dhe Licencimit,
Drejtoria ¢ Pérgjithshme ¢ Planifikimit dhe Zhvillimit té Territorit, Drejtoria ¢ Pérgjithshme
e Punéve Publike, Drejtoria e Pérgjithshnie ¢ Shérbimeve Sociale, Drejtoria e Pérgjithshme
¢ Menaxhimit Financiar, Inspektorati i Mbrojtics s& Territorit, Drgjtoria e Pérgjithshme e
Objekteve Publike, Policia Bashkiake, Drejtoria e Pérgjithshime e Pastrimit dhe Gijelbérimit
dhe Njésia Administrative nr. 6, Tirant, pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendini hyn né fuqi sipas pércaktimeve (& pikés 6, t& nemt 35, 1€ ligjit nr. 139/2015, “Pér
velggeverisjen vendore”, t€ ndryshuar.

KRYETAR




BASHKIA
TIRANE

EEPUBLIXNA E SHIOQITERISE
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr, 33, datg 01.03.2021

“PER
PRISHIEN E DETYRUAR TE NDERTESES PRIVATE (PALLATI NR 149, RRUGA
“SOKRAT MOSKO"), NJESIA ADMINISTRATIVE NR. 6, S| REZULTAT [ DEMTIMIT
NGATERMETI I DATES 26 NENTOR 2019”

NE& mbéshtetie té nenil 113, pika 2, 1& Kushtetutés, nenit 8 pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika t.1,
shkronja “b”, ncnit 54, nenit 55, pikat 2 dhe 6, t& ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore”,
t& ndryshuar, “Kodit t& Procedurave Administrative i Republikés s¢ Shqipérise”, t& ndryshuar, nenit
34, nenit 35, t€ Aktit Normativ me nr. 9, daté 16.12.2019 (& Késhillit té Ministrave “Pér pérballimin
e pasojave t€ fatkeqEsisE natyrore™, miratuar nie tigjin ar. 97/2019, ligjit nr. 45/2019, “Pgr mbrojtjen
civile”, vendimit nr. 887, daté 24.12.2619 “pP&r pércaktimin ¢ rregullave dhe ¢ procedurés sé
pérshpejtuar pér hartimin dhe miratimin e planit t& detyruar vendor, si dhe procedurés s& miratimit
i€ lcjeve t& zhvillimit/ndértimit, n rastet e fatkeqésive natyrore™, vendimit nr. 30, daté 31. 1.2020, &
Keshillit t& Ministrave “Pér shpalijen e zongs s¢ re pér zhvillim, njésia administrative 6, zona
kombinat, bashkia tirang, dhe caktimin ¢ Bashkisé Tirané si njési zbaluese”, shkrests nr, 2497472,
daté 05.10.2020, si edhc ng vijim & memos nga Drejtoria e Pérgjithshme ¢ Objekteve nt
Bashkpronési, Administrimit & Njdsive Administrative dhe Emergjencave Civile nr. 44376 prot,
daté 16.12.2020, me objekt “Mbi njohjen me aktekspertizat e thelluara (¢ krycra nga Operatorét
Ekonomiké t&¢ kontrakiuara nga Bashkia Tirang, Oponencat Teknike & kryera nga Instituti
Ndértimit dhe vijimin e procedurave & métejshme”, me propozintin ¢ kryetarit 1& Bashkisg, Késhilli
Bashkiak,

VENDOSI

1. Mhratimin e prishjes s& delyruar & ndértesés private {pailati nr. 140, muga “Sokrat Mosko™),
t& ndodhur né njésing administrative nr. 6, Tirant, mbéshtetur ng akt ekspertizén e thelluar
dhe konkluzionin e oponencave teknike t& Institutit tz Ndé&rtimit, bashkelidhur dhe pjesé
pérbérése e kétij vendimi.

2. Kryetari | Bashkisg, Drejtoria ¢ Pérgjithshme e Planifikimit dhe Zhvillimit t& Territorit dhe
Inspekiorati i Mbrojtjes s& Territorit ndjekin procedurat pér aplikimin, shgyrtimin dhe
miratimin e dokumentit pér leje ndértimi (prishjen e objektit t& démtuar nga fatkeqésia
hatyrore), sipas parashikimeve & vendimit nr, 887/2019, t& Ksshillit t Minisirave,

3. Inspektoratt | Mbrojtjes sé Territorit metr t& gjitha masat pér ndérhyrjen dhe prishjen e
objektit & percaktuar né pikén | t& kétij vendimi.

4. Policia Bashkiake, Drejtoria e Pérgjithshme e Objekieve Publike, Drejtoria e Pérgjithshme e
Pastrimit dhe Gjelbérimit. Drejtoria e Pérgjithshme e Rrugéve dhe Ndrigimit Publik,
Agjencia ¢ Pargeve dhe Rekreacionit, mbéshtesin Inspektoratin ¢ Mbrojtjes s& Terrilorit pér
ndérhyrien dhe prishjen ¢ objektit.



Inspektorati i Mbrojtjes s& Territorit njofton 24 ord pérpara ndérhyrjes pér shembjen ¢
objcktit sipas kétii vendimi, Prokurcring e Rrethit Gjyqésor Tirané dhe Drejtoriné Vendore
t¢ Policisé Tirang. Ndérhyrja pér shembien e objektil béhet nt prani ¢ pérfag@suesit (€
prokurorisé sé rrethil gjyg#sor Tirang dhe Policisé s& Shtetit,

. Pér ushtrimin ¢ pérgjegjésive dhe detyrave t& parashikuara né pikén 3, t€ keétij vendimi,
Inspektorati i Mbrojties sé Territoril kérkon asisiencén dhe bashképunimin e Inspektoratit
Kombétar 1€ Mbrojtjes sé lerritorit.

. Me géllim njoftimin e banoréve dhe paléve t€ interesuara, vendimi publikchct ng fagen
zyrtare t& Dashkisé Tirang, si dhe afishohet n& stendat publike prané njésisé adminisirative
nr. 6, Tirang.

. Ngarkohen Kryetari i Bashkisé, Drejtoria ¢ Pérgjithshme Juridike ¢ Aseteve dhe Licencimit,
Drejtoria e Pérgjithshme e Planifikimit dhe Zhvillimit t& Territorit, Drejtoria ¢ PErgjithshme
e Punéve Publike, Drejtoria ¢ Pérgjithshme e Shérbimeve Seciale, Drejtoria e Pérgpuhshme
e Menaxhimit Financiar, Inspektorati i Mbrojijes s& Temitorit, Drejlotia e Pérgjithshme ¢
Objckteve Publike, Policia Bashkiake, Drejtoria e Pérgiithshme e Pastrimit dhe Gjelbérimit
dhe Njgsia Administrative nr. 6, Tirang, pér zbatimin ¢ kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fugi sipas pércaktimeve t& pikés 6, t& nemt 55, t& liglit nr. 133/2015, "Pér
vetéqeverigjen vendore™, t& ndryshuar.

KRYETAR

ROMI UK




BASHEKIA
TIRANE

REPUBLEIKA E SEQIPERISE
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 38, datg 01.03,2021

“PER
PRISHJEN E DETYRUAR TE. NDERTESES PRIVATE (PALLATI NR 152, RRUGA “HAKI
STERMILLI"), NJESIA ADMINISTRATIVE NR. 6, SI REZULTAT 1 DEMTIMIT NGA
TERMETIL 1 DATES 26 NENTOR 2019

Né& mbéshtetje t& nenit 113, pika 2, & Kushtetut®s, nenit 8 pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika 1.1,
shkronja “b”, nenit 54, nenit 55, pikat 2 dhe 6, t& ligjit nr. 139/201 5, “Pér vetéqeverisien vendore”,
t& ndryshuar, “Kodit t& Procedurave Administrative i Republikés s¢ Shqiptrisé”, t€ ndryshuar, nenit
34, nenil 35, (& Aktit Normativ me nr. 9, daté 16.12.2019 t& Késhillit 1& Ministrave “Pér pérballimmn
¢ pasojave i€ falkeqésisé natyrore”, miratvar e ligjin nr. 97/2019, ligjit nr. 45/2019, “Pér mbrojen
civile®, vendimit nr. 887, daté 24.12.2019 “Pér pércaktimin e rregullave dhe (& procedurss s@
pérshpejtuar pér hartimin dhe miratimin e planit t& detyruar vendor, si dhe procedurés s¢ miratimit
t¢ lejeve t& zhvillimit/ndértimit, né rastet ¢ fatkeqdsive natyrore™, vendhmt nr. 80, daté 31.1.2020, t&
Késhillit t& Ministrave “Pér shpalljen ¢ zonés sé re pér zhvillim, niésia administrative 6, zona
kombinat, bashkia tirang, dhe caktimin e Bashkisé Tirang si njési zbatuese”, shkresés pr. 24974/2,
daté (5.10.2020, si edhe ng vijim 8 memos nga Drejtoria e Pérgjithshine e Objekteve né
Bashképronési, Administrimit & Njésive Adminisirative dhe Emergjencave Civile nr. 44376 prot,
daté 16.12.2020, me ebjekl “Mbi njohjen me akteksperiizat ¢ thelluara 18 kryera nga Operalorél
Ekonomiké t& kontraktuara nga Bashkia Tlirané, Oponencal Teknike t& kryera nga Instituti i
Ndértimit dhe vijimin ¢ procedurave t& meétejslune”, me propozimin e kryetarit t& Bashkisé, Késhilli
Bashkiak,

VENDOSIL

I. Miratimin ¢ prishjes s& detyruar & ndértests private (pallati nr. 152, rruga “Hala Stérmilti™},
té ndodhur n& njgsing administrative nr. 6, Tiran&, mbeshietur n& akt eksperlizén e thelluar
dhe konkluzionin e oponencave teknike t& Institutit & Ndértimit, bashké&lidhur dhe pjesé
pérhérése e kétij vendimi.

2. Krvetari i Bashkis€, Drejtoria ¢ P&rgjithshme e Planifikimit dhe Zhvillimil & Ternitorit dhe
Inspektorati i Mbrojtjes s& Temitorit ndjekin procedurat pér aplikimin, shqyrtimin dhe
miratimitn ¢ dokumentit pér leje ndértimi (prishjen e objektit & démtuar nga fatkeqésia
natyrore), sipas parashikimeve 18 vendimit nr. 887/2019, t& Késhillit t¢ Ministrave.

3. Inspektorati 1 Mbrojtjes sé Territorit merr 1€ gjitha masal pér ndérhyrgjen dhe prishjen e
objektit 1€ percakiuar né pikén | 1& kénj vendimi,

4. Policia Bashkiake, Drejioria € Pérgjithshme e Objekieve Publike, Drejtoria e Pérgjithshme e
Pastrimit dhe Gjelb&rimit, Drejtoria € Pérgjithshme € Rrupéve dhe Ndrigimit Publik,
Agjencia e Pargeve dhe Rekreacionit, mbéshiesin Inspektoratin e Mbrojtjes s& Terrilonl pér
ndérhyrjen dhe prishjen e objektit,



th

Inspektorati 1 Mbrojtjes s& Territorit njofton 24 or# pérpara ndérhyrjes pér shembjen e
objekuit sipas kétij vendimi, Prokuroring ¢ Reethit Gjygésor lirang dhe Drejtoring Vendore
t¢ Policist Tirané. Ndérhyija pér shembjen ¢ objektit béhet né prani t& pErlagésuesit (&
prokuroris€ s€ rrethit gjyqésor Tirang dhe Policisé sé Shtetit.

Pér ushtrimin e pérgjegjésive dhe detyrave t& parashikuara né pikén 3, & kétij vendimi,
Inspektorati i Mbrojties sé lerritorit kérkon asistencén dhe bashképuninin e Inspektoratit
Kombétar 1& Mbrojtics s& Termitorit.

Me qéllim njoftimin ¢ banoréve dhe paléve t¢ interesuara, vendimi publikohet né fagen
zyrtarc (& Bashkisé Tirang, st dhe afishohet né stendat publike prané njésisé administrative
nr. 6, Tirané.

Nparkohen Kryetari § Bashkisg, Drejtoria e Pérgjithshme Juridike e Aseteve dhe Licencimit,
Drejtoria e Pérgjithshme e Planifikimit dhe Zhvillimit t# Territorit, Dicjtoria & Pérgjithshme
¢ Punéve Publike, Drejtoria e Pérgjithshime ¢ Sherbimeve Sociale, Drejtoria e Pérgjithshme
e Menaxhimit Financiar, Inspektorati i Mbrojijes sé Temitorit, Drejtoria ¢ Pérgjithshme e
Objekteve Publike, Policia Bashkiake, Drejtoria ¢ Pérgjithshme ¢ Pastrimit dhe Gjelbérimit
dhe Njésia Administrative nr, 6, Tirang, pér zbatimin ¢ k&lij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6, t& nenit 55, 1 ligjil nr. 139/2015, “Pér
vetéqeverisjen vendore”, 1€ ndryshuar.

KRYETAR




BASHKIA
TIRANE

KFFUEBLIKA I-J—SHQIPEIHSE
KFSHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 39, dat€ 01.03.2021

“PER
PRISHJEN E DETYRUAR TE NDERTESES PRIVATE (PALLATL NR 140, RRUGA “HAKI
STERMILLI"), NJESIA ADMINISTRATIVE NR. 6, S| REZULTAT I DEMTIMIT NGA
TERMETI I DATES 26 NENTOR 2019"

N& mbéshictje t& nenit 113, pika 2, t& Kushtetotgs, nenit 8 pika 2, nenit 9, pika 1, ntopika 1.1,
shkronja “b™, nenit 54, nenit 55, pikat 2 dhe 6, t& ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore™,
(& ndryshuar, “Kodit t& Procedurave Administrative i Republikés s& Shqipéris€™, t& ndryshuar, nenit
34, nenit 35, t& Aktit Normativ me nr. 9, datg 16.12.2019 t¢ Késhillit t& Ministrave “Pér pérballimin
e pasojave 18 fatkeqésisé natyrore”, miratuar me ligjin ne. 97/2019, ligjit nr. 45/2019, “Pér mbrojijen
civile”, vendimit nr. 887, dawg 24.12.2019 “Pér pércaktimin e rregullave dhe t€ procedurés sé
pérshpcjtuar pér hartimin dhe miratimin e planit té detyruar vendor, si dhe procedurés s€ miratimit
(& tejeve & zhvillimivndErtimit, n& raslet e fatkeq@sive natyrore”, vendinit nr. 80, daté 31.1.2020, ¢
Keéshitlit & Ministrave “Pér shpalijen e zonés s& rc pér zhvillim, njgsia administrative 6, rona
konibinat, bashkia tirang, die caktimin e Bashkis# Tiran# si njési zbatuese”, shkresés nr. 2423042,
daté 05.10.2020, si edhe né vijim & memos nga Drejtoria ¢ Pérgjithshme ¢ Objekteve né
Bashképrongsi, Administrimil 18 Nj&sive Administrative dhe Emergjencave Civile nr. 44376 prot,
daté 16.12.2020, me objekt “*Mbi njohjen me aktcksperiizat e thelluara € kryera nga Operalorél
Ekonomiké (2 kontrakluara nga Bashkia Tirang, Oponencat Teknike t€ kryera nga Instituti i
Ndértimit dhe vijimin e procedurave 1& métejshune”, me propozimin ¢ kryetarit 18 Bashkisé, K&shilli
Bashkiak,

YENDOSI:

1. Miratimin ¢ prishjes s& detyruar t& ndértesés private (pallati nr. 140, muga “Haki Stémailli™),
té ndedhur nd njésing administrative nr. 6, Tiran¢, mbéshtetur ng akt ckspertizén e thetluar
dhe konkluzionin & oponencave teknike 18 I[nstitutit & Ndértimit, bashkélidhur dhe pjesg
plrbérése e kétij vendimi.

2. Kryetari 1 Bashkisg, Drejloria e Pérgjithshme e Planifikimit dhe Zhvillimit t¢ Territorit dhe
Inspektorati i Mbrojtjes s& Territonit ndjekin procedurat p&r aplikimin, shqyrtimin dhe
miratimin e dokumentit pér leje ndértimi (prishjen e objekut 1& démiuar nga fatkeqésia
natyrore), sipas parashikimeve & vendimit nr. 887/2019, & Késhillit 1 Ministrave.

3. Inspektorati i Mbrojtjes s& Territorit merr t€ gjitha masat pér ndérhyrjen dhe prishjen e
objektt & pércaktuar né pikén 1 1& kétiy vendimi,

4. Policia Bashkiake, Drcitoria e Pérgjithshme e Objekteve Publike, Drejioria e Pérgjithshme e
Pastrimit dhe Gjelb&nimit, Drejtoria e Pérgjithshme ¢ Rrugéve dhe Ndrigimit Publik,
Agjencia e Pargeve dhe Rekreacionit, mbéshtesin [nspektoratin e Mbrojtjcs sé Territorit pér
ndérhyrjen dhe prishjen € objeklil.



. Inspektorati i Mbrojtjes s& Territoril njofton 24 oré pépara ndérhyrjes pér shembjen €
objeklit sipas kétij vendimi, Prokuroring e Rrethit Gjyqésor Tirang dhe Direjtoring Vendore
t& Policisé Tirant. Ndérhyrja pér shembjen ¢ objektit béhet ng pram & pérfagésuesit 1€
prokurorisé sé rrethil gjyqésor Tirané dhe Policisé s Shtetit.

. Paér ushtrimin e pérgjegjésive dhe delyrave t€ parashikuara né pikén 3, 18 kétyj vendimi,
Inspeklorati 1 Mbrojtjes s& lerritorit kérkon asistencén dhe bashképunimin & Inspektoratit
Kombétar (& Mbrojtes s&€ Termtont,

. Me qéllim njoflimin e banoréve dhe pal¥ve t4 interesuara, vendini publikohet né faqen
zyrtare & Bashkisé Tirang, si dhe afishohet ng stendat publike prant njésisé administrative
nr. 6, Tirang,

. Ngarkohen Kryetari i Bashkisé, Drcjtotia e Pérgjithshane Juridike ¢ Aseteve dhe Licencimit,
Drejtotia ¢ Pérgjithstune e Planifikimit dhe Zhvillimit t& Territont, Drejtoria e Pérgjithshme
¢ Punéve Publike, Drejtoria e Pérgjithshme ¢ Shérbimeve Sociale, Drejtoria ¢ Pérgjithshme
e Menaxhimit Financiar, Inspekiorati i Mbrejtjes s& Territorit, Drejtoria ¢ Pérgjithshme e
Objekleve Publike, Policia Bashkiake, Drejtoria ¢ Pérgjithshme e Pastrimit dhe Gielbérimit
dhe Njésia Administrative nr. 6, Tirang, pér zbatimin c ketij vendimi,

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve & pikés 6, (& nemit 55, 1& ligjit or. 13972015, “Pér
vetéqeverisien vendore”, t€ ndryshuar.

KRYETAR

ROMINA €52

i



BASHKIA
TIRAMNE

REPURLIKA F SUHGIFERISE
KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr. 40, dat& 01.03.2021

“PER
PRISHJEN E DETYRUAR TE NDERTESES PRIVATE (PALLATI NR 168, RRUGA
“HAMDI CENOIMERI™), NJESIA ADMINISTRATIVENR. 6, 81 REZULTAT I
DEMTIMIT NGA TERMETI I DATES 26 NENTOR 20[9"

Né mbéshietie 1§ nenit 113, pika 2, 8 Kushtetuigs, nenit 8 pika 2, nenit 9, pika 1, nEnpika 1.1,
shkronja “b", nenit 54, nenit 53, pikat 2 dhe 6, & ligjit nr. 139/2015, “Pér vetéqeverisien vendore™,
té ndryshuar, “Kodit (& Procedurave Administrative i Republikés s& Shqipérise™, & ndryshuar, nenit
34, nenit 33, 1& Akul Normativ me nr. 9, daté 16.12.2019 & Késhillit 18 Ministrave “Pitr p&rballimin
e pasofave 1€ falkeqisisé natyrore™, miratdar ¢ ligjin or. 97/2019, ligjit ur. 4572019, “Pér mbrojtjen
civile”, vendimit nr. 887, daté 24.12.2019 “Pér pércaktimin e rregullave dhe (& procedurds sé
peErshpejtuar per hartimin dhe miratimin e planit (& detyruar vendor, si dhe proceduris $& miratimit
LE lejeve L& zhvillimit/ndEctimil, né rastet ¢ fatkeqésive natyrore™, vendimit nr. 80, dat# 31.1.2020, 1©
Késhillit & Ministrave “Pér shpalljen e zonés sé re pér zhvillim, nj#sia administrative 6, zana
kombinal, bashkia tirang, dhe caktimin e Bashkisg Tiran si njesi zbatuese™, shkresés nr, 2497472,
daté 05.10.2020, si edhe n# vijim 1€ memos nga IDrgjtoria e Pérgjithshme e Objekteve ng
Gashkprongsi, Administrimil & Njésive Administrative dhe Emergjencave Civile nr. 44376 prot,
datt 16.12.2020, me objekt “Mbi njohjen me aktckspertizat e thelluara 1¥ krycra nga Operatorét
Ekonomiké 1€ kontraktuara nga Bashkia Tiran€, Oponencat ‘leknike & keyera nga lastituti i
Ndértimil dhe vijimin e procedurave & mélejshime™, me propozimin e kryetarit (& Bashkisg, Keshilli
Bashkiak,

YENDOSI:

L. Miratimin e prishjes s& detyrear & ndénesds private {pallati nr. 168, rruga “Hamdi
Cenoimeri™, t& ndodhur n# nj&ing administrative nor 6, Tirand, mbéshtetor n# akt
chspertizén e thelluar dhe konkluzionin ¢ oponcncave teknike 8 Institutit 18 Ndéctinid
bashkélidhur dhe pjesé pérberése e kE1ij vendimi,

2. Kryetari i Bashkisg, Drejtoria ¢ Pérgjithshme e Planifikimit dhe Zhvillimit t& Territorit dhe
Inspektorati i Mbrojtjes s& Territorit ndjekin procedurat pér aplikimin, shqyrtimin dhe
miratimin e dokumentit pér lgje ndgrimi {prishjen e objektit & d&minar npa latkeqésia
natyrore), sipas parashikimeve t& vendintit nr. 887/2019, & Késhillit 12 Ministrave.

3. Inspektorati @ Mbrojges s¢ Territorit merr t¢ gjitha masat pér ndérhyrien dhe prishjen ¢
ehjektit 1¢ pEreaktuar bl pik&o 1 @ kéEn] vendimi.

4. Policia Bashkiake, Drejtoria ¢ Pérgjithshme ¢ Objckieve Publike, Drejloria e Pérgjithshme ¢
Pastrimit dhe Gjelbérimi, Drejloria ¢ Pérgjithshme ¢ Rrugéve dhe Ndrigimit Publik,
Agjencia ¢ Pargeve dhe Rekreacionit, mbéshiesin Inspektoratin ¢ Mbrojtjes s& Tervitorit pér
ndérhyrjen dhe prishien ¢ objektit.



Inspektorat] © Mbrojtjes st Territorit njofion 24 oré pérpara ndrhyrjes pér shembjen e
objektit sipas kéti) vendimi, Prokuroring e Rrethit Gjyqésor Tirang <he Drejtoriné Vendore
(& Policisé Tirangé. Ndérhyrja pér shembjen e objektil béhet né prani € pérfaqésuesit 1€
prokurorisé sé rrethit gjygésor Tirang dhe Policisé s&€ Shteut.

Pér ushtrimin ¢ plrgjegjésive dhe detyrave & parashikuara ng pikén 3, & kétij vendimi,
Inspektorati i Mbrojtjes sé Territorit kérkon asistencén dhe bashképumimin ¢ Inspektoratil
Kombétar & Mbrojtyes sé Territoril,

Mc qéllim njoftimin e banoréve dhe paléve t€ interesuara, vendimi publikohet n& fagen
zyrtare 1€ Bashkisg Tirang, si dhe afishohct né stendat publike prané njtsisé administrative
nt. 6, Tirang,

. Ngarkohcn Kryctari i Bashkist, Drejtoria e Pérgjithshme Juridike ¢ Aseteve dhe Licencimit,
Drejtoria ¢ Pérgiithshune e Planilikimit dhe Zhviltimit & Territoril, Drejtoria e Pérgjithshine
¢ Punéve Publike, Drejtoria e Pérgjithshme e Sh&rbimeve Sociale, Drejtoria e Pérgjithshme
e Menaxhimit Financiar, Inspektorati i Mbrojties sé¢ Territorit, Dicjtoria e Pérgjithshme ¢
Obijckieve Publike, Policia Bashkiake, Drejtoria e Pérgjithshine e Pastrimit dhe (jelbérimit
dhe Nj&sia Administrative nr. 6, Tirané, pér zbatintin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi sipas pércaktimeve (& pikés 6, 1€ nemit 55, € ligjit nr. 13972015, “Pér
vetégevenigien vendore”, 18 ndryshuar.

KRYETAR

ROMINA KUK




BASHKIA
TIRANE

REPURLLKAFE SHQIPERTSE

KESHILLI BASHKIAK

VENDIM

Nr 41, daig 01.03.2021

“piR
PRISHJIEN E DETYRUAR TE NDERTESES PRIVATE (PALLATI NR 138, RRUGA “HAKI
STERMILLI"), NJESIA ADMINISTRATIVE NR, 6, $1 REZULTAT [ DEMTIMIT NGA
TERMETI [ DATES 26 NENTOR 2019

N& mbéshlelje t& nenit 113, pika 2, t& Kushtetutés, nenit & pika 2, nenit 9, pika |, nénpika 1.1,
shicronja “b™, nenit 34, nenit 55, pikat 2 dhe 6, t ligjit nr. 13972015, “Pér vetdqeverisjen vendore™,
1€ ndryshuar, “Kodit (& Procedurave Adminisirative i Republikés s¢ Shqipérise”, t& ndryshuar, nenit
34, nenil 33, 1€ Aktit Normativ me nr. 9, dats 16.12.2019 ¢ Késhillit @ Ministrave “Per pérbatlimin
e pasojave t¢ falkcq@sisé natyrore™, miratuar me ligjin or. 97/2019, ligiit nr, 45/2019, “Pér mbrojijen
civile”, vendimit nr. 887, datg 24.12.2019 “Pér percaktimin e trepullave dhe ¢ procedurds sé
pérshpejtuar pér hartimin dhe miratimin e planit t8 detycuar vendar, si dhe procedurés s& miratimit
# lejeve t& zhyillimivYadérimit, n® rastet ¢ lalkeqgsive natyrore™, vendinit wr, 80, daté 31.1.2020, (&
Késhillit & Ministrave “Pér shpalljen e zonts s& re pér zhvillim, niésia administrative 6, zona
kombinat, bashkia tirang, dhe caktimin e Bashkis¢ Tirang si njgsi zbatucse”, shkresés nr. 249742,
datd 05.10.2020, si edhe né vijim € memos nga Dregjtoria e Férgiithshme ¢ Objckleve ng
BashkZpronési, Administrimit (€ Nj¥sive Administrative dhe Emergjencave Civile nr. 44376 prot,
daté 16.12.2020, me objekt “Mbi njohjen me aktekspertizat ¢ thelluara t& kryera nga Operatorét
Ekonomike (€ kontraktuara nga Bashkia Tirang, Oponencat Teknike 1@ kryera nga Instituti i
Ndgrtimit dhe vijimin e procedurave 1& métejshme™, me propozimin ¢ kryetarit 18 Bashkise, Ké&shilli
Bashkiak,

VENDOSI:

[ Miratimin e prishjes s& detyruar & ndértesés private (pallati nr. 138, rruga “lHaki StiErmilli™),
(€ ndodhur ng njésing administrative o 6, Tirang, mbéshtetur né akt ckspertizén ¢ (helluar
dhe konkluzionin e oponencave teknike t& Institutit & Ndertimit, bashkélidhur dhe pjesé
plrbérése ¢ kéti] vendimi.

2. Kryetari i Bashkisg, Drejtoria ¢ Pérgjithshnie ¢ Planifikimit dhe Zhvillimit 1& Territorit dhe
Inspektorati i Mbrojtjes s¢ Territorit ndjekin procedurat pér aplikimin, shqyrtimin dhe
miratintin ¢ dokumentit pér legje ndértimi (prishjen e objektit & demtuar nga fatkcgésia
natyrore), sipas parashikimeve @ vendimit nr. 887/2019, t& Keshillit té Minjstrave,

3. Inspekiorati i Mbrojijes s& Territoril merr t& gjitha masat pir ndérhyrjen dhe prishjen e
objekiit 1€ pércaktuar n€ pikén 1 1€ kétij vendini.

4. Policia Bashkiake, Drejtoria e Pérgjithshme ¢ Objekieve Publike, Drejtoria ¢ Pérgjithshme e
Pastrimit dhe Gijelbérimit, Drejloria e Pérgjithshme ¢ Rrugéve dhe Ndrigimit Publik,
Agjencia ¢ Parqeve dhe Rekreactonit, mbEshiesin Inspekioratin e Mbraijtjes si Territorit p&r
ndérhyrjen dhe prishien ¢ objektit.
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Inspekiorali 1 Mbrojties sé Territorit njofton 24 oré pérpara ndérhygjes pér shembjen ¢
objektit sipas kélj vendimi, Prokuroring ¢ Rrethit Gjygésor Tirané dhe Drejtoriné Vendore
t& Policisé Tiran&. Ndérhyrja pér shembjen e objektit b&het n& prani t& pérfagésuesit (€
prokurorisé s& wethit gjyqésor Tirang dhe Policisé s& Shtelit.

Pér ushirimin ¢ p¥rgjegjésive dhe detyrave & parashikuara né pikén 3, & kétij vendimi,
Inspektorati i Mbrojtjes s¢ Territorit k&rkon asistencén dhe bashképunimin e I[nspektoratit
Kombétar té¢ Mbrojtjes s& Territorit.

Me géllim njoltimin ¢ banoréve dhe paléve t& interesuara, vendimi publikohet né fagen
zyrtare 1€ Bashkisg Tirang, si dhe afishohet ng stendat publike prang njésisé administrative
nr. &, Tirand.

Ngarkohen Kryetari i Bashkisg, Drejtonia e Pérgjithshme Juridike ¢ Ascieve dhe Licencimit,
Drejteria e Pérgpthshme e Planifikimit dhe Zhvillimit 2 Teritorit, Drejtoria e Pérgithshme
¢ Punéve Publike, Drejtoria e Pérgjithshme e Shérbimeve Sociale, Drejtoria e Pérgjithshme
e Menaxhimit Financiar, Inspekiorati i Mbrojtjes sé Temitoril, Dregytonia e Pérgpithshme e
Objekieve Publike, Policia Bashkiake, Drejtoria e Pérgjithshme ¢ Pastrimit dhe Gielbgrimit
dhe Niésia Administrative nr. 6, Tirang, pBr zbatiniin e k&tj vendimi.

Ky vendim hyn né€ fuqi sipas pércaktimeve t& pikés 6, t& nenit 55, t€ lig)it nr. 139/20135, “Pér
vetéqeverisjen vendore”, 18 ndryshuar.

KRYETAR




BASHKIA,
TIRANE

REPFPUBLIKA ﬁllQlPERISE
KESHILLI BASHKIAK

YVENDIM

Ir. 43, daté (1.03.2021]

“PER
PRISHJEN E DETYRUAR TFE. NDERTESES PRIVATE (PALLATI NR 161, RRUGA
“SOKRAT MOSKO"}), NJESIA ADMINISTRATIVE NR. 6, ST REZULTAT 1 DEMTIMIT
NGA TERMETI I DATES 26 NENTOR 2019”

N& mbéshtetie 1& nenit 113, pika 2, té Kushtetuiés, nenit 8 pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika L.,
shkronja “b”, nenit 54, nenit 55, pikat 2 dhe 6, t& ligjit nv. 139/2015, “Pér vetéqeverisjen vendore™,
1& ndryshuar, “Kodit t& Procedurave Administrative i Republikés s& Shqipérisé”, (& ndryshuar, nenit
34, nenit 35, t& Akt Normativ me nr. 9, daté 16.12.2019 & Késhillit t& Ministrave “Pér pérballimin
¢ pasojave té fatkeqésisé natyrore”, miratuar me ligjin nr. 97/2019, ligjit nr. 45/2019, “Ptr mbrojtjen
civile”, vendimit or. 887, daté 24.12.2019 “Pér pércaktimin ¢ rregullave dhe 1€ procedur8s sé
pérshpejtuar pér hartimin dhe miratimin e planit & detyruar vendor, si dhe procedurés s& miratimit
té lejeve t& zhvillimit/nd&rtimit, né rastet e fatkeqésive natyrore™, vendimit ne. 80, daté 31.1.2020, t&
Késhillit t& Ministrave “Pér shpatljen e zongs s& re pér zhvillim, njésta administrative 6, zona
kombinat, bashkia tirang, dhe cakiimin ¢ Bashkisé Tirang si njési zbatuese”, shkresés nr. 24974/2,
dag 05.10.2020, si cdhe né vijim 18 mecmos nga Drejloria e Pérgjithshme ¢ Objekteve né
Bashképronési, Administrimit t& Njésive Administrative dhe Emergjencave Civile nr. 44376 prot,
daté 16.12.2020, me objeki “Mbi njohjen me aklekspertizat e thelluara 1€ kryera nga Operatorét
Ekonomik& t& kontraktuara nga Bashkia Tirang, Oponencat Teknike t& kryera nga Institut i
Ndértimit dhe vijimin ¢ procedurave (& métcjstune”, me propozimin e kryctarit & Bashkis#, Késhill;
Bashkiak,

YENDOSIL

1. Miratimin e prishjes sé detyruar t& ndtrtesés private (pallaii nr, 181, rruga “Sokrat Mosko™),
18 ndodhur né njésing administrative nr. 6, Tirang, mbéshtetur né akt ekspertizén ¢ thelluar
dhe konkluzionin e oponencave teknike 1€ Institutit t& Ndértimit, bashkélidhur dhe pjesé
perbérése e kétj vendinii.

2. Kryetari i Bashkisé, Drejtoria e Pérgjithshme e Planifikimit dhe Zhwillimit t& Territorit dhe
[nspektorati i Mbrojtjes s& Territorit ndjekin procedurat pér aplikimin, shqyrtimin dhe
miratimin e dokumentit p&r leje ndértimi (prishjen e objektit t& démtuar nga fatkegésia
natyrore), sipas parashikimeve 1& vendimit nr. 887/2019, ¢ Kashillit t¢ Ministrave.

3. Inspektorati 1 Mbrojties sé Territorit merr té gjitha masal pér ndérhyrjen dhe prishjen ¢
objektit t& pércakiuar né pikén 1 1& kétj vendimi.

4. Policia Bashkiake, Drejtoria & Pérgyithshme ¢ Objekteve Publike, Drejtoria ¢ Pérgjithshme e
Pastrimit dhe Gjelbénmit, Drejtoria e Pérgjithshme e Rruggve dhe Ndrigimit Publik,
Agjencia ¢ Pargeve dhe Rekreacionit, mbéshtesin Inspekioratin ¢ Mbrojes s& Territorit pér
ndérhyrien dhe prishjen e objektil.



. Inspeklerati i Mbrojtjes s& Territorit njoflon 24 oré pérpara ndérhyrjes pér shembjen ¢
objektit sipas k&ij vendimi, Prokuroring e Rrethit Gjygésor Tirang dhe Drejtoring Vendore
t¢ Policisé Tirané. Ndérhyrja pér shembjen e objekiit béhet ng prani t& pérfagésuesit t¢
prokurorisé sé ricthit giygésor Tirané dhe Policisé s8 Shtetit,

Pér ushtrimin ¢ pérgjegjésive dhe detyrave té parashikuara ng pikén 3, 1€ kéti) vendimi,
Inspekiorati 1 Mbroitjes s& Territorit kérkon asistencén dhe bashképunimin ¢ Inspekloratit
Kombttar 1€ Mbrojtjes s& Terriloril,

Me q&llim njofiimin e banoréve dhe paléve t& interesuara, vendimi publikohet né fagen
zyrtare té Bashkisé Tirang, si dhe afishohel ng stendat publike prang njésisé administrative
nr. 6, TiranZ.

. Ngarkohen Kryetari i Bashkisg, Drejtoria e Pérgjithshime Juridike ¢ Aseteve dhe Licencimit,
Drejtoria e Pérgjithshme e Planifikimit dhe Zhvillimit 18 Teritorit, Drejtoria e Pérgjithshme
¢ Punéve Publike, Drejtoria e Pérgjithshme ¢ Shiérbimeve Sociale, Drejtonia e Pérpjithshme
e Menaxhimit Financiar, Inspekiorati i Mbrojijes s& Temitorit, Drejtoria ¢ Pérgjithshme ¢
Objekteve Publike, Policia Bashkiake, Drejtoria e Pérgjithshme e Pastrimit dhe Gielb&rimit
dhe Njgsia Administrative nr. 6, Tirang, pér zhatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn ng fugi sipas pércaktimeve & pikés 0, t& nenit 55, 1& ligjit nr. 1392015, “Pér
vetéqevensien vendore”, t ndryshuar.

KRYETAR

ROMINA KU
o




BASHKIA
TIRiNE

REPUBLIKAE SHOQIPERISE
KESHILLI BASIIKIAK

VENDIM

Nr. 44, daté 01.03.202]

“PER
PRISHJEN E DETYRUAR TE NDERTESES PRIVATE (PALLATE NR 14, RRUGA
“LLAMBI BONATA"), NJESIA ADMINISTRATIVE NR. 6, 5] REZULTAT I DEMTIMIT
NGA TERMETI I DATES 26 NENTOR 2019”

N#& mbéshtetie t& nenit 113, pika 2, 1& Kushtetutts, nenit 8 pika 2, nenit 9, pika 1, nénpika 1.1,
shkronja *b”, nenit 54, nenit 55, pikat 2 dhe 6, 1& ligjit nr. 139/2015, *Pér vetégeverisjen vendore”,
1& ndryshuar, “Kodit & Procedurave Administrative i Republikés s& Shqipérisg”, 18 ndryshuar, nenit
34, nenit 35, t& Aktit Normativ me ne. 9, daté 16.12.2019 t& Késhilli1 t& Ministrave “Pér pérballimin
¢ pasojave & fatkeqésisé natyrore”, miratuar me ligjin nr. 97/2019, ligjit nr. 45/2019, “Pér mbrojtien
civile”, vendimit nr. 887, da¢ 24,12.2019 “Pér pereaktimin e rregullave dhe € procedurés sé
pérshpejluar pér hartimin dhe miratimin e planit € detyruar vendor, si dhe procedurés s€ miratimit
1€ lejeve & zhvillimitndértimil, né rastet ¢ fatkegésive natyrore”, vendimit nr. 80, dat¢ 31.1.2020, &
Késhillit t&8 Ministrave “Pér shpallien e zongs st rc ptr zhvillim, njésia administrative 6, zona
kombinat, bashkia tirané, dhe caktimin ¢ Bashkisg Tiran si njgsi zbatuese™, shkresés nr. 24974/2,
daté 05.10.2020, si edhe n& vijim t& memos nga Drejtoria ¢ Pérgjithshme e Objekteve né
Bashképronési, Administrimil t& Nj&sive Administrative dhe Emergjencave Civile nr. 44376 prot,
daté 16.12.2020, me objekt “Mbi njohjen mc aktekspertizat e thelluara 1& kryera nga Operatorét
Fkonomiké t& kontraktuara nga Bashkia Tiran#, Oponencat Teknike & kryera nga Instituti i
Ndarhimit dhe vijimin e procedurave t& métejshme”, me propozimin e kryctarit € Bashkis€, Késhilli
Bashkiak,

VENDOSI:

L. Miratimin e prishjes s& detyruar 1€ ndértesés privale (pallaii nr. 14, muga “Llambi Bonata™),
(& ndodhur né njésing administrative nr. 6, Tirané, mbéshletur né aki ekspertizén e thelluar
dhe konkluzionin ¢ oponencave teknike t€ Institutit t& Ndértimit, bashkélidhur dhe pjesg
pérbérése e k&nj vendimi.

2. Kryetari i Bashkisg, Drejioria ¢ Pérgjithshme e Planifikimit dhe Zhvillimil t& Territorit dhe
[nspektorati i Mbrojjes s&¢ Termtorit ndjekin procedurat pér aplikimin, shqyrtimin dhe
miratimin ¢ dokumentit pér leje ndértinu (prishjen e abjekni 1€ démtuar nga fatkeqisia
natyrore), sipas parashikimeve t€ vendimit nr. 887/2019, t& Késhillit t& Ministrave.

3, Inspckiorati i Mbrojljes s& Territorit merr 1€ gjitha masat pér ndérhyrjen dhe prishjen ¢
objekiit t& pércaktuar né pikén 1 t& kétij vendimi.

4. Policia Bashkiake, Drejtoria ¢ Pérgjithshme e Objekteve Publike, Drejtoria ¢ Pérgjithshime e
Pastrimil dhe Gjelbérimit, Drejtoria e Pargjithshme e Rrugéve dhe Ndngimit Publik,
Agjencia e Pargeve dhe Rekreacionit, mbéshtesin Inspektoratin ¢ Mbrojtjes s& Territorit pér
ndérhyrjen dhe prishjen e objektit.



BASHKIA
TIRANE

BEFUBLIKA E SI[Q[FEHI’SE
KESIHLLI BASHKIAK

YENDIM

Nr. 45, daté 01.03.2021

“PER
PRISHJEN E DETYRUAR TE NDERTESES PRIVATE (PALLATI NR 158, RRUGA
“LLAMBI BONATA"), NJESIA ADMINISTRATIVE NR. 6, SI REZULTAT | DEMTIMIT
NGA TERMETI I DATES 26 NENTOR 2019”

N& mbéshtetje t& nciat 113, mka 2, &8 Kushtetutds, nenit 8 pika 2, nenit 9, pika [, nénpika 1.1,
shkrenja “b™, nenit 54, nenit 55, pikat 2 dhe 6, t& ligjit nr. 139/2015, **P&r vetégeverigjen vendore”,
(& ndryshuar, “Kodit t& Procedurave Administrative i Republikés sé Shqipénise”, t& ndryshuar, nenit
34, nenit 35, t& Aktit Normativ me nr. 9, daté 16.12.2019 & K&shillit t&€ Ministrave “Pér pérballimin
e pasojave t& faltkeggsisé natyrore”, tniratuar me hgjin ne, 93/2019, ligjit nr. 45/2019, “Pér mbrojtjen
civile”, vendimit nr. 887, daté 24.12.2019 “Pér pércaktimin ¢ rregullave dhe 1€ procedurés sé
pérshpejivar pér hartimin dhe miratimin e planit t& detyruar vendor, si dhe procedurés s€ miratimit
1€ lejeve 8 zhvillimivndértimit, ng rasiel ¢ fatkeqésive natyrore”, vendimit nr. 80, dat& 31.1.2020, &
Késhillit t& Ministrave “Pér shpalljen e zonés s& re pér zhvillim, njésia adminisirative 6, zona
kombinat, bashkia tirang, dhe caktimin ¢ Bashkisé Tiran si njési zbatuese™, shkresés nr. 2497442,
daté 05.10.2020, si edhe ng vijiim t&¢ memos nga Drejtoria ¢ Pergjithshme e Objekteve ng
Bashképrongsi, Administrimit t& Nj&sive Administrative dhe Energjencave Civile nr. 44376 prot,
daté 16.12.2020, me objekt “Mbi njohjen me aktekspertizat ¢ thelluara té kryera nga Operatorst
Ekonomiké t&¢ kontrakivara nga Bashkia Tiran®, Oponencat Teknike t8 kryera nga [nslituti i
Ndérmimit dhe vijimin e procedurave t€ métgjshme”, me propozimin e kryetant t€ Bashkisg, Késhilli
Bashkiak,

VENDOSI

1. Miratimin e prishjes s€ detyruar t€ ndértes€s private (pallati nr. 158, rruga “Llambi
Bonata™), 1€ ndoghur né ny&sing administrative nr. 6, Tirané, mbéshtetur né akt ekspertizén e
thelluar dhe konkluzionin € openencave teknike 8 Institutit 18 Nd&rimit, bashkélidhur dhe
pjesé perbérése e kétij vendinui.

2. Kryetari 1 Bashkisg, Drejtoria ¢ Pérgjithshme e Planifikimit dhe Zhvillimit t& Territorit dhe

Inspektorati i Mbrojtjes s& Terntoril ndjekin procedural p¥r aphikimin, shgyrinin dhe

miratimin ¢ dokumentit pér leje ndéntimi (prishjen e objektit t& démtuar nga fatkegésia

natyrore), sipas parashikimeve t€ vendimit nr. 887/2019, t& Késhillit t& Mimstrave.

[nspektorati i Mbrojtjcs sé Territorit merr t€ giitha masat pér ndtrhyrjen dhe prishjen

objekiit & pércaktuar né pikén ! 1€ kétij vendimi.

4, Policia Bashkiake, Drejloria e Pérgjithshine e Objekteve Publike, Drejtoria e Pérgjithshme e
Pastrimit dhe Gjelb&rimit, Drejtoria e Pérgjithshme e Rrugéve dhc Ndrigimit Publik,
Agjencia e Parqeve dhe Rekreacionit, mbéshtesin Inspektoratin ¢ Mbrojyjes s8 Territorit pér
ndérhyrjen dhe prishjen e objektit.

L
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Inspektorati 1 Mbrajtjes s& Territorit njoflon 24 oré pérpara ndérhyrjes pér shembjen ¢
objektit sipas k&t vendimi, Prokuroring e Rrethit Gjyqésor Tirané dhe Drejtoring Vendore
1€ Policis¢ Tirané. Ndérhyrja pér shembjen e objektii béhet n& prani té pérfagésuesit 1
prokurorisé s& rrethit gjygésor Tirang dhe Policise s& Shtetit.

Pér ushirimin e pérgjegjésive dhe detyrave t8 parashikuara né pikén 3, t8 kétj vendimi,
Inspeklorati i Mbrojtjes sé Territorit kérkon asistencén dhe bashképunimin e Inspektoratit
Kombétar t&€ Mbrojijes s& Territorit.

Me qéllim njoftimin e banoréve dhe paléve ¢ interesuara, vendinii publikohet né fagen
zyrtare t¢ Bashkisé Tirang, si dhe afishohet ng stendat publike prant njésisé adminisirative
nr, 6, Tirang.

Ngarkohen Kryctari 1 Bashkisé, Drejtoria ¢ Pérgjithshme Juridike e Aseteve dhe Licencimit,
Drejtoria e Pérgjithshime e Planifikimit dhe Zhvillimit t& Territorit, Drejtoria e Pérgjithshme
& Pungve Publike, Drejtoria ¢ Pérgjithshme ¢ Sh&rbimeve Sociale, Drejtoria ¢ Pérgjithshme
¢ Menaxhimit Financiar, Inspektorati i Mbrojjes sé Territorit, Drejtoria e Pérgjithshme ¢
Objekieve Publike, Policia Bashkiake, Drejtoria e Pérgjithshme e Pastrimit dhe Gjelbérimit
dhe Njésia Administrative nr, 6, Tirané, pér zbatimin e kéti) vendimi.

Ky vendim hyn ng fugi sipas pércaktimeve & pikés 6, 1& nenit 55, t& ligjit nr. 139/2015, “Pér
vetdqevensjen vendore™, 18 ndryshuar.

KRYETAR

ROMINA KUKQ
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